
i västerås 2012
Förskola - Fritidshem - Fritidsgårdsverksamhet 

Förskoleklass - Grundskola - Grundsärskola - Gymnasieskola 
Gymnasiesärskola - Vuxenutbildning

förskola och skola



2

Innehållsförteckning
Förord	 3
Inledning	 4
Kommunala förskolor	 8
Kommunala grundskolor 	 14
Kommunala gymnasieskolor	 20
Kommunala verksamheter Skultuna	 22
Kommunal vuxenutbildning	 24
Fristående och enskilda verksamheter (förskolor, 
fritidshem, pedagogisk omsorg, fritidsgårdar)	 25
Fristående grundskolor	 31
Fristående gymnasieskolor	 34
Fritid och förebyggande 	 37
Karta över Västerås	 41

Ansvaret för de kommunala verksamheterna i Skultuna 
kommundel (Skultuna och Romfartuna) ligger på 
Skultuna kommundelsnämnd

Broschyren och ytterligare information om verksamheterna 
finns på www.vasteras.se



3

I juni 2011 antog kommunfullmäktige en ny utbild-
ningsplan för Västerås stad 2011-2015. I den pekas färd-
riktningen ut samt målen för vad vi ska uppnå under 
mandatperioden. 

Planen är ett viktigt verktyg för våra verksamheter, 
när de ska utföra sitt viktiga arbete. I planen slås fast att 
Västerås ska vara den ledande skolstaden, som ska vara 
omtalad i hela Sverige. Vi vill höja kvaliteten i Västerås 
skolor och skapa en sammanhängande tanke kring hur 
barnens och de vuxnas lärande ska utvecklas. Här ser vi 
vikten av ett gott samarbete och en bred dialog mellan 
alla inblandade parter: personal, barn, föräldrar, tjänste-
män och politiker.

Den stora utmaningen är de ungdomar som varje år 
går ut grundskolan utan att vara behöriga till ett natio-
nellt program på gymnasiet. Kring detta finns många 
idéer på skolorna och vår roll är att underlätta genom-
förandet av dessa. 

Vår målsättning är att alla elever ska klara skolans 
mål. Det innebär att alla ska få tillräckliga kunskaper i 
grundskolan för att få rätt att gå ett nationellt program 
på gymnasiet. Och att de ska lämna gymnasieskolan med 
en gymnasieexamen. Barnen ska möta behöriga lärare 
som med evidensbaserade metoder ges förutsättningar 
att göra sitt betydelsefulla arbete. Därför måste pedago-
gerna få tid för varje barn. 

Vi tror också på en förstärkning när det gäller genus-
pedagogik, så att vi inte låser barnen i traditionella roller 
eller ger pojkar och flickor olika förutsättningar att nå 
målen. Att möta varje elev med höga förväntningar 
utifrån vars och ens förutsättningar, behov och intres-
sen skapar individuell utveckling. Det är så vi stärker 
barnens och ungdomarnas kunskaper. Varje elev är en 
unik individ och ska bemötas som en sådan. 

Vi kommer att ta ytterligare initiativ för att motverka 
mobbning och annan kränkande behandling samt satsa 
på elevhälsan. För att klara det krävs fler kompetenser i 
skolan och en förstärkning av det förebyggande arbetet. 

IDA-verksamheten, med insatser inom familjestöd, 

modersmål och kultur, ska utvecklas så att fler elever får 
del av den. Inom IDA-verksamheten finns personer med 
olika kompetenser som samverkar med lärare, elever och 
föräldrar.

För oss är det helt avgörande att alla barn får en bra 
start i livet. Vi har beslutat att utöka antalet planerings-
dagar för förskolorna för att säkra kvaliteten. Förskola 
och fritidshem är viktiga för att stärka alla barns möjlig-
heter till ett gott liv. 

Lika viktigt är det att vi hela tiden ger våra barn och 
ungdomar nya chanser så att vi inte stänger dörrar för 
dem under uppväxttiden. Det livslånga lärandet är en 
grundbult i ett modernt och utvecklat samhälle. 

Idag är det alldeles för många elever som inte klarar 
gymnasiet. Därför satsar vi på ett kunskapslyft, där målet 
är att de ungdomar som inte klarat gymnasiet ska ges 
den möjligheten till och med de är 25 år.

Vi vill förstärka de vuxnas möjlighet att genom 
vuxenutbildning vidareutbilda sig hela livet. Därför är 
det viktigt att kommunen erbjuder ett brett utbud av 
kurser.

För oss handlar det om rätten till kunskap och att 
utbildningsväsendet från förskola till högskola är ett 
verktyg för personlig utveckling, självförverkligande och 
ge makt över sin egen framtid.

Förord

Vasiliki Tsouplaki
Ordförande i barn- och 
ungdomsnämnden

Anders Teljebäck
Ordförande i utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden
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De pedagogiska verksamheterna i Västerås erbjuder val-
frihet och mångfald. FN:s konvention om barnets rättig-
heter ska vara känd i stadens verksamheter och genom-
syra allt arbete som berör barn och unga.

Förutom de kommunala verksamheterna finns olika 
fristående och enskilda former av förskola, fritidshem, 
pedagogisk omsorg och fritidsgårdsverksamhet med 
annan huvudman än kommunen. De bedrivs som föräld-
rakooperativ, personalkooperativ, stadsdelskooperativ, 
ekonomisk förening, stiftelse, i bolagsform eller i andra 
former. Det finns både kommunala och fristående skolor 
på grundskole- och gymnasienivå. Vuxenutbildningen 
organiseras i ett Vuxenutbildningscentrum som upp-
handlar utbildning både av kommunala utförare och av 
enskilda utbildningsanordnare.

Längre fram i denna broschyr finns samtliga enheter 
presenterade. Där ser du också vem som är verksamhets-
chef och var du når henne eller honom. Du får upplys-
ning om hur du kommer i kontakt med förskolechef, 
rektor, barnomsorgshandläggare, placeringsassistent 
med flera. På sista sidan finns också en karta som visar 
olika stadsdelar. Ytterligare information om verksam
heten kan du få genom kontakt med respektive enhet. 

Västerås stad har en gemensam kö för plats i förskola 
och pedagogisk omsorg respektive fritidshem och peda-
gogisk omsorg. Antagning till fristående gymnasieskolor 
samordnas i de flesta fall med kommunens antagnings-
enhet. Antagningen till kommunal vuxenutbildning 
sker på Vuxenutbildningscentrum.

Förskola, fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet
Förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksam-
het i Västerås erbjuder barn från 1-12 år en verksam-
het som ska präglas av en pedagogik där omsorg, fostran 
och lärande bildar en helhet. Alla verksamheter ska ha 
en förankrad pedagogisk idé. Olika former är förskola, 
pedagogisk omsorg, allmän förskola, öppen förskola, 
fritidshem och öppen fritidsverksamhet. Verksamheten 
präglas av en helhetssyn på barns behov genom samar-
bete och integrering mellan förskola, förskoleklass och 
fritidshem där förskollärare, grundskollärare, fritidspe-
dagog och annan personal samverkar.

Så långt det är möjligt tillgodoses specifika önske-
mål. Det är viktigt att föräldrar känner sig trygga när de 
lämnar barnen i verksamheten.

Speciell form av pedagogik/inriktning avser enheter 
med Montessoripedagogik, Waldorfpedagogik eller 

Reggio Emilia-inriktning samt avdelningar anpassade 
för till exempel barn med tal- och hörselsvårigheter och 
barn med allergier.

Förskola
Förskola bedriver verksamhet för barn i åldrarna 1-5 år.

Pedagogisk omsorg 
Pedagogisk omsorg kan erbjudas istället för förskola och 
fritidshem. En variant av pedagogisk omsorg är familje
daghem och familjefritidshem, där en dagbarnvårdare 
arbetar i sitt eget hem. En annan variant kan till exem-
pel vara olika flerfamiljslösningar, där en grupp familjer 
fördelar ansvaret.

Allmän förskola
Allmän förskola är en verksamhet som erbjuds barn 
från höstterminen det år de fyller tre år. Det är frivilligt 
för barnen att delta men obligatoriskt för kommunen 
att anordna. Verksamheten bedrivs i förskolan och 
baseras på läroplanen för förskolan Lpfö 98, reviderad 
2010. Den omfattar tre timmar per dag och är avgiftsfri. 
Verksamheten följer skolans läsår. Barnen har även de 
traditionella loven under och mellan terminerna. Lunch 
ingår som regel inte när barnet är i verksamheten tre 
timmar per dag. 

Öppen förskola 
Öppen förskola är en mötesplats där barn tillsammans 
med föräldrar, dagbarnvårdare eller annan vuxen träffas. 
Öppna förskolan är navet i familjecentrum där samver-
kan sker med barnmorskemottagning, barnhälsovård, 
skola och socialtjänst.

Fritidshem och öppen fritidsverksamhet
Fritidshem finns för skolbarn upp till och med årskurs 6 
i grundskolan. För 10–12 åringar erbjuds öppen fritids-
verksamhet på särskilt anvisade platser i staden. För sär-
skolans elever anordnas fritidsklubb. De barn i särskolan 
som fyllt 13 år och som är berättigade till korttidsvistelse 
har rätt till plats i fritidsklubb efter ordinarie skoltid. 

Rätt till förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg
Barn har rätt till förskola/pedagogisk omsorg från ett 
års ålder. Västerås stad erbjuder plats i förskola, fritids-
hem och pedagogisk omsorg för barn som är folkbok-
förda i kommunen. Ansökan till kommunal förskola, 
fritidshem och pedagogisk omsorg bör göras senast fyra 
månader före önskat datum.

Välkommen till verksamheten 
för barn, ungdomar och vuxna
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Föräldraledigas barn har rätt till plats i förskola/
pedagogisk omsorg 15 timmar per vecka och i fri-
tidshem/pedagogisk omsorg på skoldagar för barn i 
förskoleklass upp till 10 timmar per vecka efter skoltid. 
Det innebär att barnen i fritidshem/pedagogisk omsorg 
ska ha lov och ferier.

Arbetssökandes barn har rätt till plats i förskola/
pedagogisk omsorg 20 timmar per vecka och i fritids-
hem/pedagogisk omsorg för barn i förskoleklass upp till 
10 timmar per vecka samt för barn i årskurs 1-3 upp till 
6 timmar per vecka efter skoltid. Det innebär att barnen 
i fritidshem/pedagogisk omsorg ska ha lov och ferier.

Avgiften är inkomstrelaterad och tas ut enligt max-
taxereglerna.

Ansökan
Anmälan om behov av plats och ansökan om plats i 
kommunal, fristående och enskild verksamhet görs till 
Västerås stad, som därefter beviljar förskola, fritidshem 
och pedagogisk omsorg i den omfattning som familjer 
har rätt till. Anmälan och ansökan görs i Västerås stads 
e-tjänst för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. 
Mer information finns på www.vasteras.se under fliken 
Förskola och skola.

Vid frågor om behov av plats kontakta barnom-
sorgshandläggare, telefon 021-39 26 99, måndag-fredag 
kl 08.00-12.00, måndag även kl 13.00-16.00.

Vid frågor om plats i kommunal verksamhet kontakta 
placeringsassistent, telefon 021-39 06 00, måndag-fredag 
kl 08.00-12.00, måndag även kl 13.00-16.00.

Vid frågor om plats i fristående och enskild verksam-
het kontakta respektive förskola, fritidshem och pedago-
gisk omsorg. Mer information finns på www.vasteras.se 
under fliken Förskola och skola.

Fritidsgårdsverksamhet
Den öppna verksamheten ska bedrivas i en ändamåls
enlig och trygg miljö. Fritidsgårdens uppdrag syftar till 
att under fria former underlätta och ge utrymme för ung-
domars möten. Ledarna ska ta till vara och främja ung-
domars kreativitet, intressen och behov. Verksamheten 
ska även skapa stödjande sociala strukturer som ökar 
ungdomars känsla av sammanhang.

Västerås fritidsgårdar ska erbjuda en spännande och 
trygg miljö. Viktiga värden är att ungdomarna upplever 
framtidstro, glädje och kärnfulla möten mellan varandra 
och vuxna och får mod att prova nya upplevelser.

I mötena med ungdomar och vuxna ska ledarna ha en 
hög kompetens som motsvarar eller överträffar förvänt-
ningarna hos dem som väljer verksamheten.

Kompetensen visas genom att ledarna ska ha ett salu-
togent och hälsofrämjande förhållningssätt som bygger 
på bra bemötande, framtidstro, delaktighet, professiona-
lism och arbetsglädje.

Förskoleklass
Förskoleklassen är en skolform för sexåringar som inte 
är obligatorisk. Förskoleklass bedrivs av både kommu-
nala och fristående verksamheter.

Kommunen är skyldig att erbjuda minst 15 timmar 
per vecka och verksamheten bedrivs under skoltermi-
nerna. Förskoleklass är avgiftsfri.

Förskoleklassen lyder under skollag och läroplan för 
grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet. Syftet 
med förskoleklassen är att stimulera samarbetet mellan 
förskola och skola samt att underlätta integration och 
övergång för barnen.

Förskoleklass kan kombineras med vistelse i fritids-
hem eller familjefritidshem. För tiden utöver förskole-
klass tas en avgift ut enligt maxtaxereglerna.

Sexåringen
För sexåringen finns flera olika alternativ. Hon eller 
han kan börja i förskoleklass eller gå kvar i förskola. 
Vårdnadshavaren kan också välja att låta barnet börja 
i skolan det år hon eller han fyller sex år. Barnet börjar 
då tillsammans med sjuåringarna och deltar i den van-
liga undervisningen. Skolgången blir för barnet, som för 
alla, nio år. 

Skolan och förskolan kan hjälpa till om det är svårt 
att ta ställning till de olika alternativen.

Grundskola
Grundskolan i Västerås är rik på variationer och olika 
arbetssätt. I de flesta skolor har fritidshemmen lokal
integrerats för att underlätta samarbetet mellan för
skoleklass, skola och fritidshem.

Plats finns alltid reserverad för barnet vid en av de 
kommunala skolor som ligger nära bostaden. Det finns 
frihet att välja någon annan skola och något skäl behöver 
inte anges. Det är inte alltid säkert att barnet får plats i 
den skola som önskats, platserna kan redan vara upptag-
na av barn som bor i skolans naturliga upptagningsområ-
de och som alltid har företräde. Om barnet är berättigat 
till skolskjuts gäller detta endast till den anvisade skolan. 

Förutom de kommunala skolorna finns också fristå-
ende skolor. Dessa skolor har en annan huvudman än 
kommunen och Skolinspektionen är tillsynsmyndighet.

Grundsärskola
Grundsärskolan är en egen skolform och är till för elever 
som har en utvecklingsstörning. Den följer samma läro-
plan som grundskolan, men har egna kursplaner som 
är anpassade till skolformen. Grundsärskolan består av 
inriktningarna grundsärskola och träningsskola.

Elever i grundsärskolan har precis som grundskolans 
elever nioårig skolplikt.

Föräldrar ansöker om grundsärskola. Ett psykolo-
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giskt, medicinskt, socialt och pedagogiskt utlåtande lig-
ger till grund för en skolplacering, som sker i samråd 
med grundsärskolans samordnare.

Grundsärskolan i Västerås är väl utbyggd och finns 
lokalintegrerad på flera skolenheter. 

Närhetsprincipen gäller även för grundsärskolan. 
Eleven kan ha möjlighet till skolskjuts till och från anvi-
sad skola.

Fritidshem samt fritidsklubbsverksamhet enligt Lag 
om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 
för elever från 13 års ålder finns på respektive skolenhet.

Inriktning grundsärskola årskurs 1-9
Grundsärskolans undervisning är till för elever med 
lindrig utvecklingsstörning. Kursplanen för grundsär-
skolan är indelad i tretton ämnesområden. 

Inriktning träningsskola årskurs 1-9
Elever i träningsskolan har en måttlig eller grav utveck-
lingsstörning. I stället för enskilda ämnen rymmer kurs-
planen fem undervisningsområden som tillsammans ger 
eleven förutsättningar för en god helhetsutveckling.

Individintegrering
Elever som har rätt till grundsärskola kan även få sin 
undervisning integrerad i grundskolan.

Gymnasieskola
Att välja gymnasieutbildning är en viktig och spännan-
de uppgift. Gymnasieprogrammen är uppdelade i tolv 
yrkesprogram och sex högskoleförberedande program. 
De som påbörjat sin utbildning i det gamla systemet, slut-
för också sin utbildning enligt detta regelverk. I Västerås 
finns ett stort och varierat utbud av både praktiska och 
teoretiska utbildningar. Skolorna drivs antingen i kom-
munal regi eller som fristående alternativ. Gemensamt 
är att samtliga anordnare erbjuder en bra utbildning i 
en god skolmiljö.

Inom gymnasieskolan finns 18 nationella program 
att välja mellan. Dessutom erbjuds två riksrekryterande 
yrkesprogram i Västerås. Alla program är treåriga och 
leder till en gymnasieexamen, antingen från ett yrkes-
program eller från ett högskoleförberedande program. 
Utöver dessa program finns fem introduktionsprogram 
för den som är obehörig. Programmen är uppdelade i 
olika inriktningar och valmöjligheten blir därmed stor.  

Gymnasietiden lägger en viktig grund för fortsatta 
studier eller arbetsliv. Målsättningen är därför att alla 
som går i gymnasiet ska känna tillförsikt, inspiration och 
engagemang. Förhoppningen är att alla utifrån sina för-
utsättningar får möjlighet att tillgodogöra sig vald utbild-
ning på allra bästa sätt.

Gymnasiesärskola
Gymnasiesärskolan vänder sig till elever inom särskolans 
personkrets. För en del elever aktualiseras särskoleplace-
ring vid övergången till gymnasieskolan. För antagning 
till gymnasiesärskolan krävs ett psykologiskt, medicinskt, 
socialt och pedagogiskt utlåtande som ligger till grund 
för skolplacering, och som sker i samråd med gymnasie
särskolans samordnare. 

På gymnasiesärskolan följer man antingen ett natio
nellt program eller ett individuellt. Alla program är 
fyraåriga. 

För gymnasiesärskolans nationella och specialutfor-
made program finns kursplaner som är fastställda för 
verksamhetsformen. För gymnasiesärskolans indivi
duella program finns kursplaner för verksamhetsträning 
och yrkesträning. Kursernas innehåll och omfattning 
anpassas för varje elev i en individuell studieplan.

Fritidsklubb
Gymnasiesärskolan har en egen fritidsklubb, där elever 
deltar i olika aktiviteter under eftermiddagar och lov. 
För att få gå på fritidsklubben krävs det att man gör en 
LSS-ansökan (Lag om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade).

Barn/elever i behov av särskilt stöd
För att stödja personalen i deras arbete med barn och 
elever som har behov av särskilt stöd samverkar barn- 
och ungdomsnämnden, utbildnings- och arbetsmark-
nadsnämnden, övriga beställarnämnder samt landsting-
et med verksamheterna. I kommunens verksamhet finns 
ett centralt stödteam med specialistkompetenser och på 
varje enhet finns det tillgång till specialpedagogisk kom-
petens. Dessutom finns ett antal specialister riktade till 
barn som har specifika stödbehov som de med syn-, hör-
sel- eller rörelsehandikapp. Elever som tillhör särskolan 
har även de ett stödteam. 

I arbetet med barn/elever i behov av särskilt stöd kan 
även Specialpedagogiska skolmyndigheten vara till hjälp. 

Det pågår ständigt ett arbete för att förbättra och 
utveckla rutiner, ersättningsmodeller med mera för att 
stärka barn och ungdomar i det dagliga skolarbetet.

Skolskjuts
Skolskjuts grundskola
Skolskjuts beviljas elever som har långt till anvisad 
skola. För att ha rätt till skolskjuts ska gångavståndet 
till anvisad skola/hållplats vara för elever i årskurs 1-3 
minst två kilometer, för elever i årskurs 4-6 minst tre 
kilometer och för elever i årskurs 7-9 minst fyra kilo-
meter. Hänsyn kan också tas till trafikförhållanden, 
funktionsnedsättning eller annan särskild omständig-
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het. Handläggningen av skolskjutsansökan görs av 
Transport- och myndighetsenheten på Tekniska nämn-
dens stab. Mer information, riktlinjer och ansöknings-
blankett finns på www.vasteras.se under fliken Förskola 
och skola.

Elevresor gymnasieskola
Busskort får de gymnasieelever som har en skolväg 
om minst sex kilometer från bostaden (folkbokförings
adressen). Västmanlands Lokaltrafik ansvarar för utdel-
ning av busskort för gymnasieelever som går i skola i 
Västerås. Vid frågor om ersättning för bussresor kon-
takta Västmanlands Lokaltrafik. Mer information, rikt-
linjer och ansökningsblankett finns på www.vasteras.se 
under fliken Förskola och skola.

Vuxenutbildning
Från och med 1 juli det år man fyller 20 år, eller när man 
fått slutbetyg från gymnasiet, är man behörig att söka till 
kommunal vuxenutbildning. Utbildningen är kostnads-
fri, men deltagaren betalar sina egna läromedel. Man 
kan söka studiestöd från Centrala studiestödsnämnden 
(CSN) för sina studier.

Västerås kommunala vuxenutbildning organiseras 
genom Vuxenutbildningscentrum som upphandlar 
vuxenutbildning från såväl kommunens egna utbildare 
som andra utbildningsanordnare.

Genom att upphandla utbildningar från olika anord-
nare med olika pedagogiska idéer kan den studerande 
erbjudas varierande studieformer och uppläggning av 
sin utbildning. Den konkurrens som skapas leder till att 
utbildningarna ständigt utvecklas och att västeråsaren 
får så mycket vuxenutbildning som möjligt för sina 
skattepengar.

Verksamheten består också av kostnadsfri studie- och 
yrkesvägledning för alla västeråsare, informationsverk-
samhet och antagning till utbildningarna.

Utbildning erbjuds på nivåer som motsvarar grund-
skola, gymnasieskola samt svenska för invandrare. För 

utvecklingsstörda vuxna finns också utbildning att tillgå 
i kommunal regi. Utöver detta finns också ett flertal 
utbildningar på eftergymnasial nivå.

En målsättning för vuxenutbildningen i Västerås är 
att uppnå största möjliga individualisering för att möta 
varje studerandes behov. För att uppnå det målet krävs 
att den som börjar studera ska få sina tidigare kunskaper 
bedömda. Man kan då koncentrera sig på att inhämta de 
kunskaper man saknar.

Utbildningsplan
Kommunfullmäktige i Västerås stad har antagit en 
utbildningsplan för utvecklingen av förskoleverksam-
het, skolverksamhet och vuxenutbildning i Västerås. 
Utbildningsplanen är gemensam för alla skolformer.

Med de olika verksamheterna i Västerås träffas över-
enskommelser mot bakgrund av de uppsatta målen. För 
att skapa likvärdiga villkor bestäms ersättningarna till 
skolorna enligt generella modeller. Kommunal vuxen-
utbildning bedrivs i upphandlad form och som direkt
beställning. Ersättning utgår per genomförd verksam-
hetspoäng.

Samstämmighet ska finnas mellan de mål som de 
pedagogiska nämnderna fastställer och de medel som 
tilldelas verksamheten. 

Kvalitet och uppföljning
Skolornas och förskoleverksamheternas huvudmän 
ansvarar för att verksamheten genomförs i enlighet med 
bestämmelserna i skollagen och andra författningar.

Från och med den 1 juli 2011 ersätts kravet på kvali
tetsredovisningar med att alla verksamheter ska ha ett 
systematiskt kvalitetsarbete. Detta arbete innefattar 
planering, uppföljning och utveckling av utbildningen. 
Bland annat kommer utbildningsplanens olika mål att 
följas upp. Det systematiska kvalitetsarbetet innefattar, 
förutom uppföljning av elevers kunskaper, även att se 
över rutiner, processer och information.

Länkar 
Skolverket • www.skolverket.se

Skolinspektionen • www.skolinspektionen.se

Specialpedagogiska skolmyndigheten • www.spsm.se

Ungdomsstyrelsen • www.ungdomsstyrelsen.se

Västerås stad • www.vasteras.se
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   västra stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Bergatrollets förskola
Besöksadress: Pettersbergsgatan 30
Telefon förskolechef: 021-39 33 17
www.vasteras.se/bergatrolletsforskola

Bäckby norra förskola
Besöksadress: Puddelugnsgatan 68
Telefon förskolechef: 021-39 85 40
www.vasteras.se/backbynorraforskola

Dingtuna förskola
Besöksadress: Landslagsgatan 19 och Kyrkbyn
Telefon förskolechef: 021-39 41 44
www.vasteras.se/dingtunaforskola

Ekeby förskola
Besöksadress: Horn, Rytterne
Telefon förskolechef: 021-39 41 44
www.vasteras.se/ekebyforskola

Enhagens förskola
Besöksadress: Röksvampsvägen 7
Telefon förskolechef: 021-39 41 11
www.vasteras.se/enhagensforskola

Erikslunds förskola
Besöksadress: Hörntorpsvägen 29
Telefon förskolechef: 021-39 76 67
www.vasteras.se/erikslundsforskola

Fredriksbergs förskola
Besöksadress: Fredriksbergsgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 83 00
www.vasteras.se/fredriksbergsforskola

Gransångarens förskola
Besöksadress: Gransångargatan 146
Telefon förskolechef: 021-39 33 00
www.vasteras.se/gransangarensforskola

Kommunala förskolor
Verksamhetschef: Yvonne Carehag Gustafsson

Telefon verksamhetskontor: 021-39 76 00

Besöksadress: Kopparbergsvägen 4

Postadress till samtliga enheter:

/Enhetens namn/, 721 87 Västerås

E-post till samtliga enheter: 

proaros.larandeutbildning@vasteras.se

www.vasteras.se

Barnomsorgshandläggare beviljar i vilken omfattning 
familjer har rätt till förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg.

Barnomsorgshandläggare
Telefon: 021-39 26 99
Telefontid: Måndag-fredag kl 08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: barnomsorg@vasteras.se

Vid frågor om plats kontakta placeringsassistenter.

Placeringsassistenter
Telefon: 021-39 06 00
Telefontid: Måndag-fredag kl  08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: skolplacering@vasteras.se

Läs mer om anmälan om behov och ansökan om plats i 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg på sidan 5.
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Hammarby förskola
Besöksadress: Hammarbacksvägen 21
Telefon förskolechef: 021-39 01 45
www.vasteras.se/hammarbyforskola
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Hammarbyängens förskola
Besöksadress: Lantbrukargatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 01 45
www.vasteras.se/hammarbyangensforskola
•	Allergianpassat
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Håkantorps förskola
Besöksadress: Håkantorpsgatan 156
Telefon förskolechef: 021-39 85 99
www.vasteras.se/hakantorpsforskola

Knattekompaniets förskola
Besöksadress: Liegatan 21B
Telefon förskolechef: 021-39 01 45
www.vasteras.se/knattekompanietsforskola
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Kristinagårdens förskola
Besöksadress: Norra Floragatan 36
Telefon förskolechef: 021-39 41 10
www.vasteras.se/kristinagardensforskola

Kvicksunds förskola
Besöksadress: Backastigen 8
Telefon förskolechef: 021-39 41 44, 39 25 05
www.vasteras.se/kvicksundsforskola

Källans förskola
Besöksadress: Norra Källgatan 27
Telefon förskolechef: 021-39 41 10
www.vasteras.se/kallansforskola

Lövängens förskola
Besöksadress: Lövängsgatan 2
Telefon förskolechef: 021-39 41 10
www.vasteras.se/lovangensforskola

Madickens förskola
Besöksadress: Pettersbergsgatan 47
Telefon förskolechef: 021-39 33 17
www.vasteras.se/madickensforskola

Norra Vallby förskola
Besöksadress: Vallby Skolgata 2
Telefon förskolechef: 021-39 76 67
www.vasteras.se/norravallbyforskola

Norrängens förskola
Besöksadress: Barkarö Bygata 1B, Byfogdegatan 12
Telefon förskolechef: 021-39 41 11
www.vasteras.se/norrangensforskola

Oxbackens förskola
Besöksadress: Oxbacksgatan 5
Telefon förskolechef: 021-39 41 10
www.vasteras.se/oxbackensforskola

Rösegårds förskola
Besöksadress: Stålverksgatan 146
Telefon förskolechef: 021-39 85 40
www.vasteras.se/rosegardsforskola

Skogsbackens förskola
Besöksadress: Gotövägen 8
Telefon förskolechef: 021-39 41 11
www.vasteras.se/skogsbackensforskola

Slottsträdgårdens förskola
Besöksadress: Skepparbacken 3
Telefon förskolechef: 021-39 41 10

Solvägens förskola
Besöksadress: Solvägen 26
Telefon förskolechef: 021-39 33 19
www.vasteras.se/solvagensforskola

S:ta Gertruds förskola
Besöksadress: Liegatan 74A
Telefon förskolechef: 021-39 01 45
www.vasteras.se/stagertrudsskola
•	Tvåspråkigt; finsk-svensk

Trollflöjtens förskola
Besöksadress: Jonas Wenströms gata 16
Telefon förskolechef: 021-39 01 45
www.vasteras.se/trollflojtensforskola
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt
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Urbergets förskola
Besöksadress: Jakobsgatan 99
Telefon förskolechef: 021-39 33 17
www.vasteras.se/urbergetsforskola

Vallby förskola
Besöksadress: Allmogeplatsen 36
Telefon förskolechef:021-39 86 26
www.vasteras.se/vallbyforskola
•	Delar av verksamheten är förlagd till Vallbyskolan

Vetterslunds förskola
Besöksadress: Vetterslundsgatan 38
Telefon förskolechef: 021-39 33 00
www.vasteras.se/vetterslundsforskola

Vetterstorps förskola
Besöksadress: Månstigen 4
Telefon förskolechef: 021-39 33 19
www.vasteras.se/vetterstorpsforskola
•	Även natt- och helgöppet

FAMILJEDAGHEM

Familjedaghem väster
Besöksadress enhetschef: Önstaskolan, Daggrosgatan 2
Telefon enhetschef: 021-39 34 36
•	Bäckby
•	Skälby
•	Kvicksund
•	Lillhärad

   Norra stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Bellmansgårdens förskola
Besöksadress: Karlfeldtsgatan 19
Telefon förskolechef: 021-39 22 32
www.vasteras.se/bellmansgardensforskola

Blåsbo förskola
Besöksadress: Vasagatan 67
Telefon förskolechef: 021-39 32 91
www.vasteras.se/blasboforskola

Emaus förskola
Besöksadress: Långmårtensgatan 6
Telefon förskolechef: 021-39 48 17
www.vasteras.se/emausforskola

Kyrkbackens förskola
Besöksadress: Lyktändargränd 6
Telefon förskolechef: 021-39 32 91
www.vasteras.se/kyrkbackensforskola

Luktärtens förskola
Besöksadress: Tulpangatan 4
Telefon förskolechef: 021-39 36 70
www.vasteras.se/luktartensforskola

Murgrönans förskola
Besöksadress: Blåklockevägen 18
Telefon förskolechef: 021-39 34 26
www.vasteras.se/murgronansforskola

Nordanby förskola
Besöksadress: Vårlöksgatan 15
Telefon förskolechef: 021-39 48 17
www.vasteras.se/nordanbyforskola

Piltorps förskola
Besöksadress: Smålandsgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 34 26
www.vasteras.se/piltorpsforskola

Rudbecksparkens förskola
Besöksadress: Knutsgatan 13
Telefon förskolechef: 021-39 34 25
www.vasteras.se/rudbecksparkensforskola

Rundelns förskola
Besöksadress: Skallbergsgatan 23
Telefon förskolechef: 021-39 22 32
www.vasteras.se/rundelnsforskola

Rådjurets förskola
Besöksadress: Rådjursgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 34 26
www.vasteras.se/radjuretsforskola

Rönnby förskola
Besöksadress: Släggkastargatan 15
Telefon förskolechef: 021-39 77 22
www.vasteras.se/ronnbyforskola
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Smålands förskola
Besöksadress: Smålandsgatan 3
Telefon enhetschef: 021-39 34 26
www.vasteras.se/smalandsforskola

Solgrottans förskola
Besöksadress: Skallbergsgatan 24
Telefon förskolechef: 021-39 22 32, 39 19 63

Tegnérgårdens förskola
Besöksadress: Lovisebergsvägen 10
Telefon förskolechef: 021-39 32 91
www.vasteras.se/tegnergardensforskola

Utanby förskola
Besöksadress: Utanbygatan 2
Telefon förskolechef: 021-39 34 25
www.vasteras.se/utanbyforskola

Vasaparkens förskola
Besöksadress: Carl Hennings gata 8
Telefon förskolechef: 021-39 34 25
www.vasteras.se/vasaparkensforskola

Vildmarkens förskola
Besöksadress: Nordanbygatan 49A
Telefon enhetschef: 021-39 22 32
www.vasteras.se/vildmarkensforskola

Villebrådets förskola
Besöksadress: Studsargatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 36 70
www.vasteras.se/villebradetsforskola

Ängens förskola
Besöksadress: Önstavägen 3
Telefon förskolechef: 021-39 36 70
www.vasteras.se/angensforskola

FAMILJEDAGHEM

Familjedaghem norr
Besöksadress enhetschef: Önstaskolan, Daggrosgatan 2
Telefon enhetschef: 021-39 34 36
•	Gryta
•	Rönnby

   östra stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Almens förskola
Besöksadress: Malmabergsgatan 32
Telefon förskolechef: 021-39 47 50
www.vasteras.se/almensforskola
•	 Introduktionsförskola för nyanlända barn/familjer

Arkens förskola
Besöksadress: Sjölanders väg 1 A
Telefon förskolechef: 021-39 40 63
www.vasteras.se/arkensforskola

Bifrostens förskola
Besöksadress: Bifrostgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 42 28
www.vasteras.se/bifrostensforskola

Bjurhovdasmyckets förskola
Besöksadress: Stenåldersgatan 14
Telefon förskolechef: 021-39 99 21, 39 99 35

Brandthovda förskola
Besöksadress: Pilbågsgatan 5
Telefon förskolechef: 021-39 42 30
www.vasteras.se/brandthovdaforskola
•	 I ur- och skurverksamhet
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Isbjörnens förskola
Besöksadress: Ishavsvägen 26
Telefon förskolechef: 021-39 40 63
www.vasteras.se/isbjornensforskola

Karlavagnens förskola
Besöksadress: Kaserngatan 30B
Telefon förskolechef: 021-39 08 31

Korsängens förskola
Besöksadress: Runebergsgatan 2
Telefon förskolechef: 021-39 47 50
www.vasteras.se/korsangensforskola

Kungsbyns förskola
Besöksadress: Kungsbyn
Telefon förskolechef: 021-39 42 93
www.vasteras.se/kungsbynsforskola

Lilla Husets förskola
Besöksadress: Krakas väg 54
Telefon förskolechef: 021-39 42 28
www.vasteras.se/lillahusetsforskola

Lillängens förskola
Besöksadress: Stenhagsgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 03 29
www.vasteras.se/lillangensforskola

Malmabergs förskola
Besöksadress: Björskogsgatan 12
Telefon förskolechef: 021-39 03 90
www.vasteras.se/malmabergsforskola
•	Avdelning för barn med hörselnedsättning

Sevalla förskola
Besöksadress: Sevalla skola
Telefon förskolechef: 021-39 42 93

Ekebo förskola
Besöksadress: Logementsgatan 2
Telefon förskolechef: 021-39 08 31, 39 08 07
www.vasteras.se/ekeboforskola
•	Allergianpassat

Ekhamra förskola
Besöksadress: Krigsstigen 3
Telefon förskolechef: 021-39 03 29

Fyrtornets förskola
Besöksadress: Farledsgatan 3
Telefon förskolechef: 021-39 47 50
www.vasteras.se/fyrtornetsforskola

Haga förskola
Besöksadress: Sandgärdsgatan 21
Telefon förskolechef: 021-39 03 90
www.vasteras.se/hagaforskola

Hamregårdens förskola
Besöksadress: Metspögatan 3
Telefon förskolechef: 021-39 03 29
www.vasteras.se/hamregardensforskola

Hökåsens förskola
Besöksadress: Örtegrens väg 8
Telefon förskolechef: 021-39 40 63
www.vasteras.se/hokasensforskola

Idavallens förskola
Besöksadress: Lokes väg 18
Telefon förskolechef: 021-39 42 28
www.vasteras.se/idavallensforskola

Irstapaviljongens förskola
Besöksadress: Bifrostgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 42 93
www.vasteras.se/bifrostensforskola
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Trossbackens förskola
Besöksadress: Marketenterigatan 10
Telefon förskolechef: 021-39 08 31, 39 01 88
www.vasteras.se/trossbackensforskola

Viksäng södra förskola
Besöksadress: Kaserngatan 32
Telefon förskolechef: 021-39 08 31
www.vasteras.se/viksangsodraforskola

SJÄLVSTYRANDE ENHETER

Orresta förskola
Besöksadress: Orresta
Telefon enhetschef: 021-39 42 55

FAMILJEDAGHEM

Familjedaghem öster
Besöksadress enhetschef: Önstaskolan, Daggrosgatan 2
Telefon enhetschef: 021-39 34 36
•	 Irsta
•	Hökåsen
•	Tortuna
•	Skiljebo
•	Viksäng/Talltorp

Solgläntans förskola
Besöksadress: Krakas väg 10
Telefon förskolechef: 021-39 42 28
www.vasteras.se/solglantansforskola

Soltorpets förskola
Besöksadress: Knotavägen 63
Telefon förskolechef: 021-39 99 21, 39 99 26
www.vasteras.se/soltorpetsforskola

Stigbergsgårdens förskola
Besöksadress: Ekevägen 18
Telefon förskolechef: 021-39 42 30
www.vasteras.se/stigbergsgardensforskola

Storängens förskola
Besöksadress: Soldatgatan 1
Telefon förskolechef: 021-39 78 00, 39 78 16
www.vasteras.se/storangsskolan
•	Avdelning för barn med språksvårigheter

Sundinska Vretens förskola
Besöksadress: Tråddragargatan 46
Telefon förskolechef: 021-39 42 30
www.vasteras.se/sundinskavretensforskola
•	Avdelning för barn med funktionsnedsättning, rörelsehinder

Talltorps förskola
Besöksadress: Termometergatan 4
Telefon förskolechef: 021-39 42 50 , 39 08 31
www.vasteras.se/talltorpsforskola

Tortuna förskola
Besöksadress: Tortunaskolan, Tortuna
Telefon förskolechef: 021-39 42 93
www.vasteras.se/tortunaforskola
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Kommunala grundskolor
Verksamhetschef: Teddy Söderberg

Telefon verksamhetskontor: 021-39 76 00

Besöksadress: Kopparbergsvägen 4

Postadress till samtliga enheter:

/Enhetens namn/, 721 87 Västerås

E-post till samtliga enheter: 

proaros.larandeutbildning@vasteras.se

www.vasteras.se

F = Förskoleklass

   västra stadsdelarna

Barkarö skola
Besöksadress: Gotövägen
Telefon rektor: 021-39 41 11
Telefon expedition: 021-39 41 12
Telefon skolsköterska: 021-39 41 15
www.vasteras.se/barkaroskola
•	Skola årskurs F-6
•	Fritidshem

Bäckbyskolan
Besöksadress: Välljärnsgatan 492
Telefon rektor: 021-39 02 01, 39 02 09
Telefon expedition: 021-39 02 00 
Telefon skolsköterska: 021-39 02 06
www.vasteras.se/backbyskolan
•	Skola årskurs 6-9 
•	Elever med rörelsehinder
•	Elever med Asperger syndrom

Dingtuna skola 
Besöksadress: Kyrkbyn
Telefon rektor: 021-39 41 43
Telefon skolsköterska: 021-39 41 03
www.vasteras.se/dingtunaskola
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem

Ekeby skola
Besöksadress: Rytterne
Telefon rektor: 021-39 41 43
Telefon skolsköterska: 021-39 41 03
www.vasteras.se/ekebyskola
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem
•	Lokal styrelse 

Fredriksbergsskolan
Besöksadress: Rosenfinksgatan 14
Telefon rektor: 021-39 83 90
Telefon expedition: 021-39 83 97
Telefon skolsköterska: 021-39 83 94
www.vasteras.se/fredriksbergsskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem
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Barnomsorgshandläggare beviljar i vilken omfattning 
familjer har rätt till förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg.

Barnomsorgshandläggare
Telefon: 021-39 26 99
Telefontid: Måndag-fredag kl 08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: barnomsorg@vasteras.se

Vid frågor om plats kontakta placeringsassistenter.

Placeringsassistenter
Telefon: 021-39 06 00
Telefontid: Måndag-fredag kl  08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: skolplacering@vasteras.se

Läs mer om anmälan om behov och ansökan om plats i 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg på sidan 5.
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Fridnässkolan
Besöksadress: Backgatan 10
Telefon rektor: 021-39 12 71
Telefon expedition: 021-39 77 70
Telefon skolsköterska: 021-39 08 25
www.vasteras.se/fridnasskolan
•	Skola årskurs F-3
•	Fritidshem

Hammarbyskolan
Besöksadress: Dünavägen 9
Telefon rektor: 021-39 01 73
Telefon skolsköterska: 021-39 01 71
www.vasteras.se/hammarbyskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem

Håkantorpsskolan
Besöksadress: Håkantorpsgatan 156
Telefon rektor: 021-39 85 00
Telefon skolsköterska: 021-39 85 02
www.vasteras.se/hakantorpsskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem
Telefon rektor grundsärskola: 021-39 85 99
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 1-6

Lövängsskolan
Besöksadress: Lövängsgatan 4
Telefon rektor: 021-39 83 20
Telefon skolsköterska: 021-39 41 15
www.vasteras.se/lovangsskolan
•	Skola årskurs F-6
•	Fritidshem

Norra Vallbyskolan
Besöksadress: Vallby Skolgata 2
Telefon rektor: 021-39 76 50
Telefon skolsköterska: 021-39 08 25
www.vasteras.se/norravallbyskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem

Nybyggeskolan
Besöksadress: Bygatan 26
Telefon rektor: 021-39 47 01, 39 47 02
Telefon expedition: 021-39 47 00
Telefon skolsköterska: 021-39 47 20
www.vasteras.se/nybyggeskolan
•	Skola årskurs 6-9 
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 7-9
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 7-9

Rösegårdsskolan
Besöksadress: Stålverksgatan 146
Telefon rektor: 021-39 85 42
Telefon expedition: 021-39 85 62
Telefon skolsköterska: 021-39 85 53
www.vasteras.se/rosegardsskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem

S:t Ilians skola
Besöksadress: Pettersbergsgatan 39
Telefon rektor: 021-39 08 21, 39 08 22
Telefon expedition: 021-39 08 20
Telefon skolsköterska: 021-39 08 26
www.vasteras.se/stiliansskola
•	Skola årskurs 6-9

S:ta Gertruds skola
Besöksadress: Liegatan 74A
Telefon rektor: 021-39 33 05
Telefon expedition: 021-39 01 54
Telefon skolsköterska: 021-39 47 21
www.vasteras.se/stagertrudsskola
•	Skola årskurs F-5 
•	Tvåspråkig klass finsk-svensk årskurs F-3
•	Fritidshem

Trollbacksskolan
Besöksadress: Jakobsgatan 39
Telefon rektor: 021-39 12 71
Telefon expedition: 021-39 77 70
Telefon skolsköterska: 021-39 08 25
www.vasteras.se/trollbacksskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem
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Herrgärdsskolan
Besöksadress: Engelbrektsgatan 19
Telefon rektor: 021-39 32 91, 39 32 75
Telefon expedition: 021-39 32 92
Telefon skolsköterska: 021-39 32 93
www.vasteras.se/herrgardsskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem

Kristiansborgsskolan
Besöksadress: Eriksborgsgatan 12
Telefon rektor: 021-39 77 21
Telefon expedition: 021-39 76 30
www.vasteras.se/kristiansborgsskolan
•	Skola årskurs 6-9

Ormkärrskolan
Besöksadress: Tulpangatan 2
Telefon rektor: 021-39 36 64
Telefon expedition: 021-39 36 65
Telefon skolsköterska: 021-39 34 43
www.vasteras.se/ormkarrskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 1-6
•	Fritidshem

Piltorpsskolan
Besöksadress: Smålandsgatan 1
Telefon rektor: 021-39 36 38
Telefon expedition: 021-39 36 37
Telefon skolsköterska: 021-39 34 66
www.vasteras.se/piltorpsskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem

Rönnbyskolan
Besöksadress: Släggkastargatan 13
Telefon rektor: 021-39 77 23
Telefon expedition: 021-39 77 20
Telefon skolsköterska: 021-39 77 24
www.vasteras.se/ronnbyskolan
•	Skola årskurs F-9
•	Arbetar utan timplan
•	Fritidshem
•	Lokal styrelse

Vallbyskolan
Besöksadress: Parstugugatan 37
Telefon rektor: 021-39 86 80
Telefon expedition: 021-39 89 00
Telefon skolsköterska: 021-39 86 86
www.vasteras.se/vallbyskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Årskurs 1-5 för elever med Asperger syndrom
•	Fritidshem
•	Femårsverksamhet

SJÄLVSTYRANDE ENHET

Hällbyskolan
Besöksadress: Puddelugnsgatan 70
Telefon rektor: 021-39 85 20, 39 85 70
Telefon skolsköterska: 021-39 85 02 
www.vasteras.se/hallbyskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Elever med rörelsehinder
•	Fritidshem

   norra stadsdelarna

Apalbyskolan
Besöksadress: Bävergatan 1
Telefon rektor: 021-39 34 88, 39 34 89
Telefon expedition: 021-39 34 20
Telefon skolsköterska: 021-39 34 87
www.vasteras.se/apalbyskolan
•	Skola årskurs F-9
•	Fritidshem

Blåsboskolan
Besöksadress: Vasagatan 67
Telefon rektor: 021-39 03 53
Telefon skolsköterska: 021-39 33 82
www.vasteras.se/blasboskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem

Emausskolan
Besöksadress: Långmårtensgatan 6
Telefon rektor: 021-39 22 76
Telefon skolsköterska: 021-39 76 71
www.vasteras.se/emausskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem



17

Hamreskolan
Besöksadress: Berghamravägen 2A
Telefon rektor: 021-39 42 07
Telefon expedition: 021-39 42 92 (mån-fre kl 08.00-14.00)
Telefon skolsköterska: 021-39 42 25 (mån, fre)
www.vasteras.se/hamreskolan
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem
•	Lokal styrelse

Hökåsenskolan
Besöksadress: Örtegrens väg
Telefon rektor: 021-39 44 00
Telefon skolsköterska: 021-39 44 06
www.vasteras.se/hokasenskolan
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem

Irstaskolan
Besöksadress: Ullvigatan 49
Telefon rektor årskurs F-6: 021-39 42 56
Telefon rektor årskurs 7-9: 021-39 42 53
Telefon expedition: 021-39 42 70
Telefon skolsköterska: 021-39 42 61 
www.vasteras.se/irstaskolan
•	Skola årskurs F-9
•	Fritidshem

Malmabergsskolan
Besöksadress: Svarvargatan 10
Telefon rektor: 021-39 04 01
Telefon skolsköterska: 021-39 04 04 (mån-ons)
www.vasteras.se/malmabergsskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	Årskurs 1-5 för elever med Asperger syndrom
•	Fritidshem

Skiljeboskolan
Besöksadress: Säbygatan 4
Telefon rektor: 021-39 09 25
Telefon expedition: 021-39 09 19
Telefon skolsköterska: 021-39 09 29
www.vasteras.se/skiljeboskolan
•	Skola årskurs 6-9
•	Årskurs 6-9 för elever med Asperger syndrom

Skallbergsskolan
Besöksadress: Karlfeldtsgatan 5
Telefon rektor: 021-39 05 64
Telefon expedition: 021-39 05 62
Telefon skolsköterska: 021-39 78 19
www.vasteras.se/skallbergsskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 1-6
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 1-6

Önstaskolan
Besöksadress: Daggrosgatan 2
Telefon rektor: 021-39 36 61, 39 76 90
Telefon expedition: 021-39 36 66
Telefon skolsköterska: 021-39 34 51
www.vasteras.se/onstaskolan
•	Skola årskurs 6-9
•	Elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 7-9

   östra stadsdelarna

Bjurhovdaskolan
Besöksadress: Knotavägen 63
Telefon rektor: 021-39 62 51
Telefon expedition: 021-39 62 50
Telefon skolsköterska: 021-39 62 52
www.vasteras.se/bjurhovdaskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem

Brandthovdaskolan
Besöksadress: Pilbågsgatan 5
Telefon rektor: 021-39 19 48
Telefon skolsköterska: 021-39 06 78
www.vasteras.se/brandthovdaskolan
•	Skola årskurs F-5 
•	 Fritidshem

Ekbergaskolan
Besöksadress: Viksängsgatan 76
Telefon rektor: 021-39 45 02
Telefon skolsköterska: 021-39 42 25
www.vasteras.se/ekbergaskolan
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem
•	Årskurs 3-5 avdelning för elever med allergi
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 1-6
•	Fritidshem
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Storängsskolan
Besöksadress: Soldatgatan 1
Telefon rektor: 021-39 78 00, 39 78 16
Telefon expedition: 021-39 78 16
Telefon skolsköterska: 021-39 78 01 (mån, ons, fre)
www.vasteras.se/storangsskolan
•	Skola årskurs F-6 
•	Årskurs F-3 för elever med språksvårigheter
•	Fritidshem 

Tillbergaskolan
Besöksadress: Källbovägen 6
Telefon rektor: 021-39 43 82, 39 43 80
Telefon expedition: 021-39 43 81
Telefon skolsköterska: 021-39 43 84
www.vasteras.se/tillbergaskolan
•	Skola årskurs F-9

Viksängsskolan
Besöksadress: Viksängsgatan 23
Telefon rektor: 021-39 08 91, 39 08 92
Telefon expedition: 021-39 08 90
Telefon skolsköterska: 021-39 08 95
www.vasteras.se/viksangsskolan
•	Skola årskurs 6-9 
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 7-10
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 7-10

SJÄLVSTYRANDE ENHETER

Orrestaskolan
Besöksadress: Orresta
Telefon rektor: 021-39 42 55
Telefon skolsköterska: 0171-44 30 62
www.vasteras.se/orrestaskolan
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem 

Tortunaskolan 
Besöksadress: Tortuna
Telefon rektor: 021-39 42 55
Telefon skolsköterska: 021-39 43 84
www.vasteras.se/tortunaskolan
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem
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   Elevstöd – Elevhälsa

Lärresursenheten
Besöksadress: Stadshuset 
Telefon enhetschef/rektor: 021-39 16 45, 39 21 92, 39 24 66

Lärresursenheten har specialkompetenser för elever i behov av 
särskilt stöd. Särskilda undervisningsgrupper finns för en del 
elever på följande skolor:
Villaskolan årskurs 1-5
Emausgruppen årskurs 1-5
Vegaskolan årskurs 6-9
Gryta skola årskurs 6-9
Fibulaskolan årskurs 1-6
Mälarskolan årskurs 6-9
Bäckbygruppen 1 årskurs 1-5
Bäckbygruppen 2 årskurs 4-6
Apalbygruppen årskurs 4-6

Det finns stödteam med specialpedagoger, psykologer, 
kurator, skolläkare, skolsköterska och idrottskonsulent. Inom 
enheten finns läs-skrivmentorer som ska stötta skolorna i 
skrivinlärningsarbetet.

Enheten erbjuder även spetskompetens i form av läs/skriv/
dyslexi, hörsel-, syn- och talpedagog, ett stödteam för 
särskolan samt sjukhusundervisning.

Mälarstrandskolan
Besöksadress: Gökstigen 1
Telefon rektor: 021-39 13 85
www.vasteras.se/malarstrandskolan

Mälarstrandskolan, årskurs 8-9, är en liten skola med mindre 
elevgrupper med maximalt tio elever i varje grupp. Skolans 
fokus ligger på att skapa en trygg och lugn arbetssituation 
för elever som vill göra en ”nystart” i tillvaron. Målet är att 
eleverna ska nå betyg så att de efter årskurs 9 kan söka sig 
till ett nationellt gymnasieprogram. 

Centrum för tvåspråkighet
Besöksadress: Munkgatan 9
Telefon enhetschef: 021-39 12 46
Telefon expedition: 021-39 16 44
www.vasteras.se/cf2

Centrum för tvåspråkighet anordnar modersmålsundervisning 
och erbjuder studiehandledning till elever i grund- och 
gymnasieskolan samt modersmålsstöd i förskolan. 

För nyanlända elever i grundskolan erbjuds förberedelse
undervisning i så kallade introduktionsgrupper.

Knutna till verksamheten finns cirka 100 pedagoger med 
40 olika språk. Även kurator finns som hjälp och stöd till 
nyanlända elever.

Fridhemsskolan
Besöksadress: Välljärnsgatan 47B
Telefon rektor: 021-39 85 36
Telefon expedition: 021-39 87 57
www.vasteras.se/fridhemsskolan
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 1-9
•	Gymnasiesärskola – Verksamhetsträning årskurs 1-4
•	Heldagsverksamhet för elever 7-21 år

Fridhemsskolan är en skola för barn och unga med flera 
funktionsnedsättningar.

Sofiaskolan
Besöksadress: Välljärnsgatan 47A
Telefon rektor: 021-39 85 36
Telefon expedition: 021-39 87 57
www.vasteras.se/sofiaskolan
•	Grundsärskola inriktning träningsskola årskurs 1-9
•	Gymnasiesärskola – Verksamhetsträning årskurs 1-4
•	Heldagsverksamhet för elever med autism 6-21 år
•	Förskola för barn med autism

Sofiaskolan är en skola med totalintegrerad verksamhet för 
barn och unga med autism.

Naturskolan Asköviken
Besöksadress: Asköviken
Telefon enhetschef: 021-39 41 57, 39 41 59
www.vasteras.se/naturskolanaskoviken

Naturskolan arbetar efter en idé ”att lära in ute”. 
Verksamheten är inriktad på natur- och miljöundervisning samt 
utepedagogik för lärare, barn och ungdomar från förskolan till 
gymnasieskolan.

Restaurangenheten
Besöksadress: Stadshuset
Telefon enhetschef: 021-39 81 03
www.vasteras.se/skolgemensamtstod/skolrestaurangerna

Restaurangenheten ansvarar och serverar skolmåltider till 
förskolor, grundskolor och en gymnasieskola. 
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Carlforsska gymnasiet
Besöksadress: Sångargatan 1
Telefon rektor: 021-39 07 01
Telefon upplysning: 021-39 07 07, 39 07 08, 39 07 09
E-post: carlforsska@vasteras.se
www.vasteras.se/carlforsska

Telefon rektor: 021-39 07 02
•	Estetiska programmet
	 Bild och formgivning, Dans, Estetik och media, Musik, Teater
•	Hantverksprogrammet
	 Frisör, Övriga hantverk, Lärling

Telefon rektor: 021-39 07 03
•	Vård- och omsorgsprogrammet
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Medier, information och kommunikation, Samhällsvetenskap

Telefon rektor: 021-39 07 04
•	Handels- och administrationsprogrammet
	 Handel och service, Lärling 
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi, Juridik

Frimanska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 91 00
Telefon upplysning: 021-39 80 22
E-post: frimanska@vasteras.se
www.vasteras.se/frimanska

Hahrska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 80 61
Telefon upplysning: 021-39 80 22
E-post: hahrska@vasteras.se
www.vasteras.se/hahrska

•	Bygg- och anläggningsprogrammet
	 Husbyggnad, Måleri, Plåtslageri
•	VVS- och fastighetsprogrammet
	 VVS, Fastighet

Hässlögymnasiet 
Besöksadress: Hässlögatan 2
Telefon rektor: 021-39 45 32
Telefon upplysning: 021-39 45 30
E-post: hasslogymnasiet@vasteras.se
www.vasteras.se/hasslogymn

•	Flygteknikprogrammet (riksintag)
•	Tågteknikprogrammet (riksintag)

Lidmanska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 80 08
Telefon upplysning: 021-39 80 22
E-post: lidmanska@vasteras.se
www.vasteras.se/lidmanska

•	Gymnasiesärskola

Kommunala gymnasieskolor
Verksamhetschef: Leif Larsson

Telefon verksamhetskontor: 021-39 76 00

Besöksadress: Kopparbergsvägen 4 

Postadress till samtliga enheter:

/Enhetens namn/, 721 87 Västerås

E-post: proaros.larandeutbildning@vasteras.se

www.vasteras.se

Introduktionsprogram
Introduktionsprogram finns för elever som saknar
behörighet till gymnasieskolans nationella program.
Introduktionsprogram förbereder eleven för
gymnasiestudier eller arbete.

För mer information och skolplacering kontakta
Arenan
Telefon: 021-39 15 28
Besöksadress: Växhuset, Viktor Larssons plats
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: du@arenanvasteras.se
www.arenanvasteras.se

Program, inriktningar och profiler
I broschyren redovisas gymnasieskolornas program 
och inriktningar.

För mer information om program, inriktningar och 
profiler, se gymnasieskolornas egna webbplatser 
och informationsmaterial.
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Wijkmanska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 80 12
Telefon upplysning: 021-39 80 28
E-post: wijkmanska@vasteras.se
www.vasteras.se/wijkmanska

•	El- och energiprogrammet
	 Automation, Elteknik 
•	 Industritekniska programmet
	 Produkt och maskinteknik, Svetsteknik
•	Teknikprogrammet
	 Informations- och medieteknik, Produktionsteknik, 

Samhällsbyggande och miljö, Teknikvetenskap

SJÄLVSTYRANDE ENHET

Edströmska
Besöksadress: Eskadergatan 24
Telefon rektor: 021-39 75 06, 39 75 50
Telefon upplysning: 021-39 75 00
E-post: edstromska@vasteras.se
www.vasteras.se/edstromska

•	Bygg- och anläggningsprogrammet
	 Anläggningsfordon, Mark och anläggning
•	Fordons- och transportprogrammet
	 Godshantering, Karosseri och lackering,
	 Lastbil och mobila maskiner, Personbil, Transport, 
	 Flygplatspersonal (riksintag)

   SALA

Ösby Västmanlands naturbruksgymnasium
Adress: Saladamm, 733 91 Sala
Telefon rektor: 0224-550 07
Telefon upplysning: 0224-550 01
E-post: osby@sala.se
www.osby.sala.se

•	Naturbruksprogrammet
	 Djur, Lantbruk, Skog

Mälarstrandgymnasiet
Besöksadress: Gökstigen 1
Telefon rektor: 021-39 13 85
www.vasteras.se/malarstrandskolan

Rudbeckianska gymnasiet
Besöksadress: Skolgatan 5
Telefon rektor: 021-39 94 01
Telefon upplysning: 021-39 94 00
E-post: rudbeckianska@vasteras.se
www.vasteras.se/rudbeckianska

Telefon rektor: 021-39 94 04
•	Barn- och fritidsprogrammet
	 Pedagogiskt arbete, Socialt arbete 
•	Humanistiska programmet
	 Språk

Telefon rektor: 021-39 94 02
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap, Naturvetenskap och samhälle 

Telefon rektor: 021-39 94 03
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Medier, information och 
	 kommunikation, Samhällsvetenskap 

Tranellska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 80 34
Telefon upplysning: 021-39 80 22
E-post: tranellska@vasteras.se
www.vasteras.se/tranellska

•	Hotell- och turismprogrammet
	 Hotell och konferens, Turism och resor 
•	Restaurang- och livsmedelsprogrammet
	 Bageri och konditori, Kök och servering

Widénska gymnasiet
Besöksadress: Vedbovägen 1
Telefon rektor: 021-39 80 14
Telefon upplysning: 021-39 80 00
E-post: widenska@vasteras.se
www.vasteras.se/widenska

•	Barn- och fritidsprogrammet
	 Fritid och hälsa
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap, Naturvetenskap och samhälle
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Samhällsvetenskap
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FÖRSKOLOR

Romfartuna förskola
Besöksadress: Romfartuna
Telefon förskolechef: 021-39 38 03
Telefon expedition: 021-39 38 70
www.skultuna.vasteras.se/romfartunaforskola

Skogsgårdens förskola
Besöksadress: Västeråsvägen 9
Telefon förskolechef: 021-39 38 03
Telefon expedition: 021-39 38 70
www.skultuna.vasteras.se/skogsgardensforskola

Tibble förskola
Besöksadress: Karl IX:s väg 22
Telefon förskolechef: 021-39 38 03
Telefon expedition: 021-39 38 70
www.skultuna.vasteras.se/tibbleforskola

Trankärrets förskola
Besöksadress: Trankärrsvägen 7
Telefon förskolechef: 021-39 38 03
Telefon expedition: 021-39 38 70
www.skultuna.vasteras.se/trankarretsforskola

GRUNDSKOLOR

Persboskolan
Besöksadress: Karl IX:s väg 3-7
Telefon rektor: 021-39 38 92
Telefon expedition: 021-39 38 90
Telefon skolsköterska: 021-39 38 94
www.skultuna.vasteras.se/persboskolan
•	Skola årskurs 5-9

Romfartuna skola
Besöksadress: Romfartuna
Telefon rektor: 021-39 38 72
Telefon expedition: 021-39 38 70, 39 43 33
Telefon skolsköterska: 021-39 38 94 
www.skultuna.vasteras.se/romfartunaskola
•	Skola årskurs F-3
•	Fritidshem

Tibbleskolan
Besöksadress: Karl IX:s väg 22
Telefon rektor: 021-39 38 72
Telefon expedition: 021-39 38 70
Telefon skolsköterska: 021-39 38 94 
www.skultuna.vasteras.se/tibbleskolan
•	Skola årskurs F-4
•	Fritidshem

Kommunala verksamheter Skultuna
Förvaltningschef: Eva Kassle 

Telefon: 021-39 21 21

Besöksadress: Tibblevägen 1

Postadress till samtliga enheter: 

Box 105, 726 20 Skultuna

E-post till samtliga enheter: 

skultuna-kommundelstjanst@vasteras.se

www.vasteras.se

Ansvaret för de kommunala verksamheterna i 

Skultuna kommundel (Skultuna och Romfartuna) 

ligger på Skultuna kommundelsnämnd, som fastställer 

egna mål för verksamheterna

F = Förskoleklass

Barnomsorgshandläggare beviljar i vilken omfattning 
familjer har rätt till förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg.

Barnomsorgshandläggare
Telefon: 021-39 26 99
Telefontid: Måndag-fredag kl 08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: barnomsorg@vasteras.se

Vid frågor om plats kontakta placeringsassistenter.

Placeringsassistenter
Telefon: 021-39 06 00
Telefontid: Måndag-fredag kl  08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: skolplacering@vasteras.se

Läs mer om anmälan om behov och ansökan om plats i 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg på sidan 5.
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FRITIDSGÅRD

Fritidsgård Skultuna
Besöksadress: Persboskolan, Karl IX:s väg 3-7
Telefon enhetschef: 021-39 38 22
Telefon fritidsgården: 021-39 38 99
•	Sommarsysselsättning årskurs 8-9

FAMILJECENtRUM – ÖPPEN FÖRSKOLA

Familjecentrum Skultuna
Besöksadress: Vårdcentralen, Västeråsvägen 32
Telefon enhetschef: 021-39 38 22
Telefon områdessamordnare: 021-39 38 66
Telefon öppna förskolan: 021-39 38 67
•	Öppen förskola Skultuna

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård, barnmorskemottagning och 
Svenska kyrkan.

Skultunas förskolor och skolor bildar tre enheter inom Skultuna 
kommundelstjänst. Enheterna erbjuder förskola, förskoleklass, 
fritidshem och grundskola årskurs 1-9.

Våra förskolor och skolor ska kännetecknas av ett positivt 
förhållningssätt och vara kommunikativa organisationer 
som främjar lärande genom personlig-, social- och 
kunskapsutveckling. 

Vårt positiva förhållningssätt innebär att leta efter det som 
är positivt, se det goda, se möjligheterna, bygga vidare på 
styrkorna och utgå från att alla vill göra sitt bästa. 

Att vara en kommunikativ organisation innebär för oss att 
vi ska ge plats för möten och där skapa kontakt och öppna 
för dialog. Vi ska lyssna förutsättningslöst och öppna sinnet 
för andras tankar. Vi ska reflektera över det sagda och ha 
förståelse för människors olika sätt att tänka. Vi ska se 
olikheterna som möjligheter och styrkor. 

Vi vill skapa en positiv, kommunikativ, trygg och väl samman
hållen verksamhet för barn och elever, som startar när barnen 
börjar på förskolan och sedan vandrar vidare genom alla våra 
verksamheter.

Komplettering av Västerås stads utbildningsplan för Skultuna förskolor och skolor
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Kommunal vuxenutbildning
Vuxenutbildningscentrum 

Enhetschef: Bengt Larsson

Telefon: 021-39 17 46

Rektor: Hans Jakobsson

Telefon: 021-39 26 52

Telefon upplysning: 021-39 17 45,

Telefontid: Måndag-onsdag och fredag kl 08.30-10.00

Torsdag stängt

Besöksadress: Kopparbergsvägen 6, Glashuset Melker

Postadress: 721 87 Västerås

E-post: vuc@vasteras.se

www.vasteras.se/vuc

Chatt: www.vasteras.se/vuc

Vuxenutbildningscentrum ansvarar för antagningen till 
all vuxenutbildning utom särskild utbildning för vuxna i 
Västerås stad, det vill säga antagningen till grundläggande 
vuxenutbildning och gymnasial vuxenutbildning.

Vuxenutbildningen i Västerås består av ett flertal skolor, som 
alla erbjuder kostnadsfria kurser. Den studerande kan välja 
själv efter egna behov och önskemål var den vill studera.

Vem får studera?
Alla som är folkbokförda i Västerås kommun kan söka till 
vuxenutbildningen. De som är folkbokförda i annan kommun 
och söker gymnasial vuxenutbildning ska skicka ansökan till 
vuxenutbildningen i hemkommunen, som godkänner eller 
avslår kursansökningar.

Alla som fyller 20 år under året får börja studera från och 
med andra kalenderhalvåret (hösten). De som har slutbetyg från 
gymnasieskola får börja studera även om de är under 20 år.

Vuxenutbildningscentrum har avtal med följande 
utbildningsanordnare
•	ABF
•	Edströmska
•	Eductus
•	Floristutbildarna
•	Folkuniversitetet
•	 Frimanska
•	Hahrska
•	Hermods
•	 Infokomp
•	 JB Kompetens

Vuxenutbildningar
•	SOL-kurser (läs- och 
	 skrivsvårigheter)
•	Allmänna kurser 
	 (svenska, engelska, 
	 matematik med flera)
•	Barn- och fritidsområdet
•	Bygg- och 
	 anläggningsområdet
•	Elområdet
•	Fordons- och 
	 transportområdet

•	Kompetensutvecklingsinstitutet
•	Kunskapscompaniet
•	 Lernia
•	Medlearn
•	Miroi i-learning
•	Moa
•	Tranellska
•	Wijkmanska
•	Västerås folkhögskola

•	Handels- och 
administrationsområdet

•	Hotell- och turismområdet
•	 Industritekniska området
•	Restaurang och storhushåll
•	VVS- och fastighetsområdet
•	Omvårdnadsområdet
•	Floristutbildning
•	Lokalvårdsutbildning
•	Lagerutbildning
•	Transportlogistik

Studieekonomi
Ansökan om studiestöd görs till Centrala studiestödsnämnden 
(CSN). Dit kan man också vända sig med frågor som rör 
ekonomin under studietiden. Alla kurser inom grundläggande 
och gymnasial vuxenutbildning mäts i poäng. Dessa ligger till 
grund för att räkna ut storleken på studiestödet. För att har rätt 
till fullt studiestöd måste man studera på heltid, vilket innebär 
minst 20 poäng per vecka i genomsnitt.

Vuxenutbildningscentrum erbjuder
•	 Studie- och vägledningssamtal
•	 Gruppinformationer
•	 Drop-in-besök
•	 Gruppvägledning
•	 Studieplanering
•	 Intressetester
•	 Informationsmaterial och ansökningsblanketter
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   VÄSTra stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Bystugans Förskola 
Adress: Husknutsvägen 8, 724 82 Västerås
Telefon förskolechef: 021-35 15 30
E-post: info@bystugan.com
www.bystugan.com
Aktiebolag

Djäknebergets Förskola 
Adress: Jakobsbergsplatsen 1, 724 61 Västerås
Telefon förskolechef: 021-13 66 55
E-post: info@dfk-forskola.se
www.dfk-forskola.se
Föräldrakooperativ

Förskolan Busbolaget 
Adress: Giresta Hage Rytterne, 725 92 Västerås
Telefon förskolechef: 0220-420 60, 421 06
E-post: forskolan.busbolaget@telia.com
www.busbolaget.se
Aktiebolag
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Förskolan Busvisslan
Adress: Kyrkbyn Dingtuna, 725 92 Västerås
Telefon förskolechef: 021-553 10
E-post: info@busvisslan.se
www.busvisslan.se
Föräldrakooperativ

Förskolan Emilia Väst
Adress: Morkullegatan 2, 724 69 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 42 70, 30 42 60
E-post: vast@forskolanemilia.se
www.forskolanemilia.se
Aktiebolag
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Förskolan Gunghästen
Adress: Parstugugatan 33, 724 80 Västerås
Telefon förskolechef: 021-35 26 26
E-post: gunghasten@hotmail.com
www.gunghasten.net
Föräldrakooperativ

Fristående och enskilda verksamheter  
Förskolor, fritidshem, pedagogisk omsorg och fritidsgårdar

Barnomsorgshandläggare beviljar i vilken omfattning 
familjer har rätt till förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg.

Barnomsorgshandläggare
Telefon: 021-39 26 99
Telefontid: Måndag-fredag kl 08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: barnomsorg@vasteras.se

Vid frågor om plats kontakta respektive verksamhet.

Läs mer om anmälan om behov och ansökan om plats i 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg på sidan 5.
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Förskolan Mariposa 
Adress: Välljärnsgatan 39, 724 73 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 10 72
E-post: mariposa-abc@telia.com
www.mariposa-abc.se
Aktiebolag

Förskolan MA:s Minihopp
Besöksadress: Lavegatan 45
Postadress: Metspögatan 2, 723 48 Västerås
Telefon förskolechef: 072-243 45 20, 021-35 48 80
E-post: minihopp@barnkompani.se
www. barnkompani.webs.com
Aktiebolag

Förskolan MA:s Miniräknare
Besöksadress: Svalgången 1
Postadress: Metspögatan 2, 723 48 Västerås
Telefon förskolechef: 072-243 45 20
E-post: minihopp@barnkompani.se
www.barnkompani.webs.com
Aktiebolag

Förskolan Oasen
Adress: Puddelugnsgatan 64, 724 73 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 10 66
E-post: info@forskolanoasen.se
www.forskolanoasen.se
Stiftelse
•	Kristen inriktning

Förskolan Pomperipossa
Adress: Ringduvegatan 99, 724 70 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 44 70
E-post: elisabet.sandstrom@pysslingen.se
www.pysslingen.se
Aktiebolag

Förskolan Stella Bambino
Adress: Kristinagatan 21A, 724 61 Västerås
Telefon förskolechef: 021-14 28 01
E-post: forskolan@stella-bambino.se
Aktiebolag
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Förskolan Tusenfotingen
Adress: Ritargatan 2, 724 66 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 88 12
E-post: info@tusenfotingen.se
Personalkooperativ

Förskolan Tuulas Troll
Adress: Karlavagnsgatan 9, 724 68 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 68 60
E-post: daghemmet.trollet@telia.com
www.daghemmet-trollet.se
Aktiebolag

Förskolan Västanvinden
Adress: Tyggatan 7, 724 76 Västerås
Telefon förskolechef: 021-471 75 20
E-post: vastanvinden.vasteras@svenskakyrkan.se
www.forskolanvastanvinden.se
Aktiebolag

Grindstugans förskola 
Adress: Lospånga Byväg 1, 725 92 Västerås 
Telefon förskolechef: 021-557 33 
E-post: grindstugansforskola@hotmail.com 
www.grindstugansforskola.se
Personalkooperativ

Hagabergs förskola
Adress: Hörntorpsvägen 20A, 724 71 Västerås
Telefon förskolechef: 070-796 11 44, 070-771 42 14
E-post: asa.brinck@pysslingen.se
www.pysslingen.se
Aktiebolag

Lilla Academia
Adress: Lövhagsgatan 4, 724 71 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 25 45
E-post: lovhagen@lillaacademia.se
www.lillaacademia.se
Aktiebolag

Lövuddens förskola 
Adress: Johannisbergsvägen, Lövudden 2, 
725 91 Västerås
Telefon förskolechef: 021-18 17 70
E-post: lovudden@lovuddensforskola.se
www.lovuddensforskola.se
Aktiebolag

Montessoriförskolan Beata
Adress: Lidmansvägen 6, 724 61 Västerås
Telefon förskolechef: 021-18 09 30
E-post: info@beata.nu
www.beata.nu
Enskild firma
•	Montessoripedagogik
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Nasses förskola
Adress: Puddelugnsgatan 33, 724 73 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 13 86
E-post: daghemmet@nasse.se
www.nasse.se
Aktiebolag
•	Tvåspråkigt; finsk-svensk, kurdisk-svensk

Pilträdets förskola
Adress: Loftbodsvägen 7, 724 80 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 29 78
E-post: info@piltradetsforskola.se
www.piltradetsforskola.se
Stiftelse
•	Kristen inriktning

Skälbyskolans förskola
Adress: Håkantorpsgatan 158, 724 76 Västerås
Telefon förskolechef: 021-15 61 63
E-post: bronwen.andersson@skalbyskolan.se
www.skalbyskolan.se
Stiftelse
•	Kristen inriktning

Solgårdens Montessoriförskola
Adress: Gäststuguvägen 17, 724 80 Västerås
Telefon förskolechef: 021-35 07 09
E-post: solgarden.birgitta@telia.com
www.solgardenmontessori.se
Föräldrakooperativ
•	Montessoripedagogik

Västerås Internationella Förskola
Adress: Månstigen 2, 724 62 Västerås
Telefon förskolechef: 021-35 27 20
E-post: vasteras.internationella.skola@hotmail.com
www.vins.se
Aktiebolag

Örtagårdens förskola 
Adress: Basilikavägen 1, 725 91 Västerås
Telefon förskolechef: 021-472 95 35
E-post: ortagarden@lovuddensforskola.se
www.lovuddensforskola.se
Aktiebolag

FAMILJEDAGHEM
Eriksborgs familjedaghem
Adress: Stafflivägen 16, 724 71 Västerås
Telefon chef: 073-696 09 43
E-post: suheila73@hotmail.com
Enskild firma

Familjedaghemmet De 7 Små
Adress: Knivgatan 7, 724 76 Västerås
Telefon chef: 070-664 25 07
E-post: lena2savastano@hotmail.com
www.de7sma.com
Enskild firma

Familjedaghemmet Josephins Lär- och lekhus
Adress: Matskedsgatan 8, 724 76 Västerås
Telefon chef: 070-723 57 63, 021-35 15 81
E-post: josephin.cecere@gmail.com
www.josephinslarochlekhus.com
Enskild firma

Familjedaghemmet Musikliv
Adress: Skafferivägen 5, 724 76 Västerås
Telefon chef: 073-309 73 34
E-post: issaarnfjell@hotmail.com
www.musikliv.se
Enskild firma

FRITIDSHEM

Ansgars fritidshem
Ansgarsförsamlingen
Adress: Ansgarskyrkan, Pettersbergsgatan 32, 
724 63 Västerås
Telefon föreståndare: 021-12 07 08
E-post: fritidshemmet@ansgarsforsamlingen.se
www.ansgarsforsamlingen.se
Föreningsdrivet

   NORRa stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Brevduvans Förskola
Adress: Blomstergatan 37, 722 25 Västerås
Telefon förskolechef: 021-14 69 28
E-post: brev@brevduvansforskola.se 
www.brevduvansforskola.se
Personalkooperativ

Förskolan Kolibri 
Adress: Rotorvägen 6, 722 24 Västerås
Telefon förskolechef: 021-18 89 03, 18 69 08, 070-710 33 07
E-post: kolibri@bredband2.com
www.kolibriforskolan.se
Aktiebolag
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Förskolan Pärlan
Adress: Karlfeldtsgatan 3, 722 22 Västerås
Telefon förskolechef: 021-38 22 52 
(mån-tis, tors-fre kl 10.00-14.00),
12 81 29, 12 81 89
E-post: info@parlansforskola.se
www.parlansforskola.se
Föreningsdrivet
•	Kristen inriktning

Förskolan Russet
Adress: Fårövägen 46, 722 44 Västerås
Telefon förskolechef: 021-33 70 22
E-post: info@russet.se
www.russet.se
Föräldrakooperativ

Förskolan Saltkråkan
Adress: Minkvägen 31, 722 43 Västerås
Telefon förskolechef: 021-33 32 85
E-post: forskolan.saltkrakan@epost.ventelo.se
www.saltkraakan.se
Föräldrakooperativ

Kristiansborgs förskola 
Adress: Hökvägen 1, 722 20 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 54 80, 13 24 24
E-post: kristiansborgs.forskola@telia.com
www.kristiansborgsforskola.se
Aktiebolag

Nygårds Förskola
Besöksadress: Nygårdsgatan 10
Postadress: Liljanstorpsvägen 50, 722 46 Västerås
Telefon förskolechef: 021-18 00 69, 070-295 00 69
E-post: lena@lhmax.se
www.lhmax.se
Aktiebolag

Rosenhills Förskola
Adress: Eriksborgsgatan 16, 722 18 Västerås
Telefon förskolechef: 021-13 89 50
E-post: info@rosenhillsforskola.se
www.rosenhillsforskola.se
Aktiebolag

Tillberga Grannskapsservice förskola
Adress: Kvistbergvägen 19, 722 33 Västerås
Telefon förskolechef: 021-81 65 00
E-post: kontoret@tillbergags.nu
www.tillberga.com 
Stadsdelskooperativ
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt 
•	Öppen förskola 

Villa Utsiktens förskola
Adress: Villa Utsikten, 722 17 Västerås
Telefon förskolechef: 021-13 51 43, 13 51 41
E-post: villautsiktens.forskola@telia.com
www.villautsiktensforskola.se
Aktiebolag

FAMILJEDAGHEM

Familjedaghemmet Barnabushus
Adress: Södra Allégatan 12D, 722 14 Västerås
Telefon chef: 021-14 15 14, 070-095 57 00
E-post: elisabeth@thehearthouse.se
www.thehearthouse.se 
Enskild firma

Gullbotrollens familjedaghem
Adress: Gullbovägen 4, 722 33 Västerås
Telefon chef: 070-728 45 86
E-post: kpoom80@hotmail.com
Enskild firma

Vivilitens familjedaghem
Adress: Lokförargatan 40, 722 33 Västerås
Telefon chef: 073-959 23 70
E-post: yvonne.fasth@gmail.com
Enskild firma

FRITIDSHEM – FRITIDSGÅRD

Tillberga Grannskapsservice fritidshem-fritidsgård
Adress: Kvistbergvägen 19, 722 33 Västerås
Telefon chef: 021-81 65 00
E-post: kontoret@tillbergags.nu
www.tillberga.com 
Stadsdelskooperativ
•	Öppen fritidsverksamhet i Tillberga och Hökåsen

   ÖSTra stadsdelarna

FÖRSKOLOR

Backsippans djur- och naturförskola
Besöksadress: Sveaborgsvägen 30, Irsta
Postadress: Box 17026, 720 17 Västerås
Telefon förskolechef: 021-206 25
E-post: backsippan@glocalnet.net
Personalkooperativ



29

Bergakottens förskola
Adress: Badelunda Berga 3, 725 96 Västerås
Telefon förskolechef: 021-290 20
E-post: info@bergakotten.se
www.bergakotten.se
Föräldrakooperativ

Friluftsförskolan Boken i Ur och Skur
Adress: Säterbogatan 27, 723 40 Västerås
Telefon förskolechef: 021-13 26 72
E-post: friluftsforskolan.boken@telia.com
www.forskolanboken.se
Personalkooperativ
•	 I ur- och skurverksamhet

Förskolan Ekot 
Adress: Karbenningsgatan 6, 723 40 Västerås
Telefon förskolechef: 021-13 87 97, 13 04 81
E-post: ki.ekot@telia.com
www.forskolanekot.se
Aktiebolag

Förskolan Emilia Öst
Adress: Regattagatan 59, 723 48 Västerås
Telefon förskolechef: 021-30 42 60, 30 42 70
E-post: ost@forskolanemilia.se
www.forskolanemilia.se
Aktiebolag
•	Reggio Emilia-inspirerat arbetssätt

Förskolan Hagatrollet
Adress: Skjutbanegatan 8C, 723 39 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 08 15
E-post: hagatrollet@hagatrollet.se
www.hagatrollet.se
Föräldrakooperativ

Förskolan Lilla Äventyret
Adress: Slagfjädergatan 9, 723 38 Västerås
Telefon förskolechef: 072-200 36 03
E-post: info@aventyret.net
www.aventyret.net
Stiftelse

Förskolan Monalisa 
Adress: Klockartorpsgatan 44E, 723 44 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 82 10
E-post: forskolan_monalisa@hotmail.com
www.monalisa.se
Aktiebolag

Förskolan Skattgömman 
Adress: Frejagatan 17, 723 35 Västerås
Telefon förskolechef: 070-796 11 44, 076-949 40 96
E-post: asa.brinck@pysslingen.se
www.pysslingen.se
Aktiebolag

Förskolan Skattkistan
Adress: Klockartorpsgatan 24, 723 44 Västerås
Telefon förskolechef: 021-14 92 54
E-post: skattkistanek.frening@telia.com
Personalkooperativ

Förskolan Tummelisa 
Adress: Kaserngatan 15, 723 47 Västerås
Telefon förskolechef: 021-41 25 90
E-post: tummelisa@swipnet.se
www.tummelisa.net
Aktiebolag

Hövdingens förskola
Adress: Lifecenter, Brandthovdagatan 1, 721 35 Västerås
Telefon förskolechef: 021-17 00 50
E-post: forskolan@lifecenter.se
www.lifecenter.se
Aktiebolag
•	Kristen inriktning

Kooperativet Hjärtpunkt Skiljebos förskola
Adress: Skiljebogården, Skiljeboplatsen 1, 723 41 Västerås
Telefon förskolechef: 021-12 23 45
E-post: forskolan@skiljebo.se
www.skiljebo.se
Stadsdelskooperativ

MA:s Idrottsförskola Piggelin
Adress: Metspögatan 2, 723 48 Västerås
Telefon förskolechef: 021-14 44 42
E-post: piggelin@idrottsforskolan.se
www.idrottsforskolan.se
Aktiebolag

Trollhattens förskola
Adress: Soldatgatan 38, 723 45 Västerås
Telefon förskolechef: 021-14 36 10
E-post: personalen@trollhatten.se
www.trollhatten.se
Föräldrakooperativ
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Skogsbackens Familjedaghem
Adress: Irsta Kyrkby 14, 725 97 Västerås
Telefon chef: 021-254 89
E-post: skogsbackens_fdh@hotmail.com
www.skogsbacken.dinstudio.se
Enskild firma

FRITIDSHEM

Västerås Waldorfskolas eftermiddagshem
Adress: Regattagatan 39, 723 48 Västerås
Telefon föreståndare: 021-80 49 50, 80 47 95
E-post: vwaldorf.ledningsgruppen@glocalnet.net
Stiftelse
•	Waldorfpedagogik

FRITIDSGÅRD

Kooperativet Hjärtpunkt Skiljebos fritidsgård
Adress: Skiljebogården, Skiljeboplatsen 1, 723 41 Västerås
Telefon chef: 021-12 68 36
E-post: krister@skiljebo.se
www.skiljebo.se
Stadsdelskooperativ

   SKULTUNA

FÖRSKOLOR

Förskolan Olympica
Adress: Olympicaskolan, Haraker, 726 91 Skultuna
Telefon förskolechef: 076-764 17 60, 0225-25 65 80
E-post: info@olympicaskolan.com
www.olympicaskolan.com
Aktiebolag

Förskolan Åkesta
Adress: Åkestavägen 1, 726 92 Skultuna
Telefon förskolechef: 021-33 01 32
E-post: camilla.oster@forskolanakesta.se
Aktiebolag

Västerås Waldorfförskola
Stiftelsen Västerås Steinerbarnträdgård
Besöksadress: Regattagatan 37
Postadress: Trumslagargatan 1 A, 724 64 Västerås
Telefon förskolechef: 021-80 48 62
(kl 08.00-09.00, 13.00-16.30)
Telefon administration: 021-13 14 55
E-post: barntradgarden@hotmail.com
www.vwaldorf.se
Stiftelse
•	Waldorfpedagogik

Västerängens Naturförskola
Adress: Irsta Kyrkväg 16, 725 97 Västerås
Telefon förskolechef: 021-223 13
E-post: vasterangen.irsta@telia.com
www.vasterangen.com
Föräldrakooperativ

FAMILJEDAGHEM

Buskottens familjedaghem
Adress: Ragnaröksgatan 25, 723 55 Västerås
Telefon chef: 021-204 02, 070-687 02 25
E-post: buskotten@telia.com
www.buskotten.dinstudio.se
Enskild firma

Familjedaghemmet Gullefjun
Adress: Muncktellgatan 46, 723 55 Västerås
Telefon chef: 021-222 24
E-post: gerdgull@netscape.net
www.familjedaghemmetgullefjun.se
Enskild firma

Familjedaghemmet Leklust
Adress: Ekbacken Täby 15, Kärrbo, 725 97 Västerås
Telefon chef: 070-574 41 18 (kvällstid)
E-post: nettanjoh@tele2.se
www.leklust.org
Enskild firma

Grindängens familjedaghem
Adress: Darsta 4, 725 98 Västerås
Telefon chef: 021-211 47
Enskild firma

Mammamias Familjedaghem
Adress: Irsta Kyrkby 7, 725 97 Västerås
Telefon chef: 021-253 65
E-post: mammamia67@live.se
www.mammamias.dinstudio.se
Enskild firma
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Centuriaskolan
Adress: Loftbodsvägen 5, 724 80 Västerås
Telefon rektor: 072-540 44 01
Telefon expedition: 021-14 74 00
Telefon skolsköterska: 021-14 74 00
E-post: info@centuriaskolan.se
www.centuriaskolan.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs 6-9 

Entréskolan
Adress: Svalgången 1, 724 81 Västerås
Telefon rektor: 070-684 10 14
Telefon expedition: 070-654 01 25
Telefon skolsköterska: 076-912 70 09
E-post: info@entreskolan.se
www.entreskolan.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs 6-9 

Fryxellska Skolan
Adress: Stora gatan 57-65, 724 60 Västerås
Telefon rektor/expedition: 021-10 39 00
Telefon skolsköterska: 021-10 39 09
E-post: exp@fryx.se
www.fryx.se
Stiftelse
•	Skola årskurs 4-9 
•	Musik, Dans

Grundskolan Äventyret
Adress: Slagfjädergatan 9, 723 38 Västerås
Telefon rektor/expedition: 072-200 36 03
Telefon skolsköterska: 070-956 88 35
E-post: info@aventyret.net
www.aventyret.net
Stiftelse
•	Skola årskurs F-6
•	Fritidshem

Hagabergskolan
Adress: Hörntorpsvägen 20A, 724 71 Västerås
Telefon rektor/expedition: 021-30 82 82
(mån-fre kl 08.00-12.00)
Telefon skolsköterska: 021-31 00 67
E-post: benita.brooks@pysslingen.se
www.pysslingen.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem

Fristående grundskolor
F = Förskoleklass

Barnomsorgshandläggare beviljar i vilken omfattning 
familjer har rätt till förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg.

Barnomsorgshandläggare
Telefon: 021-39 26 99
Telefontid: Måndag-fredag kl 08.00-12.00
Måndag även kl 13.00-16.00
Besöksadress: Stadshuset
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: barnomsorg@vasteras.se

Vid frågor om plats kontakta respektive verksamhet.

Läs mer om anmälan om behov och ansökan om plats i 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg på sidan 5.
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I Ur och Skur Misteln
Adress: Irsta Kyrkby 4, 725 97 Västerås
Telefon rektor/expedition: 021-220 20
Telefon skolsköterska: 021-220 20
E-post: misteln@skogsnet.se
www.skogsnet.se
Ekonomisk förening
•	Skola årskurs F-5
•	Fritidshem
•	 I ur- och skurverksamhet

Jensen grundskola Västerås
Adress: Vasagatan 44, 722 18 Västerås
Telefon ansvarig: 070-727 27 46
E-post: mats.rosen@jenseneducation.se
www.jensengrundskola.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs 6-9
Startar hösten 2012

Klara Privata Grundskola Västerås
Adress: Sigurdsgatan 9, 721 30 Västerås
Telefon kontaktperson: 070-168 00 90
E-post: grundskola@klaraprivata.se
www.klaraprivata.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs 6-9
Startar hösten 2012

Kunskapsskolan i Västerås
Adress: Björnövägen 12, 721 31 Västerås
Telefon rektor: 08-506 913 32
Telefon expedition: 08-506 913 30
Telefon skolsköterska: 08-506 913 47 (mån-tis)
E-post: gunnel.linder@kunskapsskolan.se
www.kunskapsskolan.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs 6-9

MBC-skolan
Adress: Iggebygatan 6, 722 20 Västerås
Telefon rektor: 070-798 02 92
E-post: michael.kastell@magelungen.com
www.magelungen.com
Aktiebolag
•	Skola årskurs 4-9

Olympicaskolan
Adress: Haraker, 726 91 Skultuna
Telefon rektor: 076-764 17 60
Telefon skolsköterska: 0225-59 55 24
E-post: peter.lidholm@olympicaskolan.com
www.olympicaskolan.com
Aktiebolag
•	Skola årskurs F-6
•	Fritidshem

Pilträdsskolan
Adress: Loftbodsvägen 5, 724 80 Västerås
Telefon rektor: 021-35 09 70
Telefon expedition: 021-35 09 80
Telefon skolsköterska: 021-35 38 20 (mån kl 08.00-12.00)
E-post: skolexp@piltradsskolan.se
www.piltradsskolan.se
Stiftelse
•	Skola årskurs F-9 
•	 Fritidshem
•	Grundsärskola inriktning grundsärskola årskurs 1-9
•	Fritidshem
•	Kristen inriktning
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Rotundaskolan
Adress: Hemdalsvägen 3, 723 35 Västerås
Telefon rektor: 021-14 82 36, 15 60 70
Telefon expedition: 021-15 60 73
Telefon skolsköterska: 021-15 60 81
E-post: rotundaskolan@pysslingen.se
www.rotundaskolan.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs F-9
•	Fritidshem

Skälbyskolan
Adress: Håkantorpsgatan 158, 724 76 Västerås
Telefon rektor: 021-15 61 62
Telefon expedition: 021-30 11 08
Telefon skolsköterska: 021-30 21 08 
E-post: carin.parleskold@skalbyskolan.se
www.skalbyskolan.se
Stiftelse
•	Skola årskurs F-6 
•	 Fritidshem

Västerås Internationella Skola
Adress: Månstigen 2, 724 62 Västerås
Telefon rektor: 021-35 27 20
Telefon skolsköterska: 021-35 27 20
E-post: vasteras.internationella.skola@hotmail.com
www.vins.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs F-6 
•	Sexårsverksamhet
•	Fritidshem

Västerås Montessoriskola
Auktoriserad av Svenska Montessoriförbundet
Adress: Kristinagatan 12A, 724 61 Västerås
Telefon rektor/expedition: 021-13 60 90
Telefon skolsköterska: 076-854 60 23, 021-13 60 90
E-post: skolan@vasterasmontessoriskola.se
www.vasterasmontessoriskola.se
Aktiebolag
•	Skola årskurs F-6
•	Fritidshem
•	Montessoripedagogik

Västerås Waldorfskola
Adress: Regattagatan 39, 723 48 Västerås
Telefon rektor/expedition: 021-80 49 55
Telefon skolsköterska: 021-80 31 24 (tors kl 08.00-16.00)
E-post: vwaldorf.ledningsgruppen@glocalnet.net
www.vwaldorf.se
Stiftelse
•	Skola årskurs 1-9 
•	Waldorfpedagogik
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ABB Industrigymnasium
Adress: Robotvägen 4, 721 83 Västerås
Telefon rektor: 021-31 22 41, 070-695 97 21
Telefon upplysning: 021-31 22 40
E-post: sven.krispinsson@abbindustrigymnasium.se
www.abbindustrigymnasium.se
Aktiebolag
•	Teknikprogrammet
	 Produktionsteknik

Design & Construction College Västerås
Adress: Stora gatan 50, 722 12 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-440 99 51
E-post: emily.odelberg@hermods.se
www.dccvasteras.se
Aktiebolag
•	Bygg- och anläggningsprogrammet 
	 Husbyggnad
•	Hantverksprogrammet
	 Övriga hantverk
•	Estetiska programmet 
	 Bild och formgivning
•	Teknikprogrammet 
	 Design och produktutveckling, Samhällsbyggande och miljö

Framtidsgymnasiet i Västerås
Adress: Ingenjör Bååths gata 47, T6, våning B, 722 12 Västerås
Telefon rektor: 072-240 34 18
Telefon upplysning: 021-40 39 62
E-post: daniel.malmstrom@framtidsgymnasiet.se
www.framtidsgymnasiet.se
Aktiebolag
•	El- och energiprogrammet
	 Energiteknik
•	VVS- och fastighetsprogrammet
	 VVS, Kyl- och värmepumpsteknik, Ventilationsteknik

IT-Gymnasiet i Västerås
Adress: Ingenjör Bååths gata 47, T6, 722 12 Västerås
Telefon rektor: 021-40 39 41
Telefon upplysning: 021-40 39 40
E-post: info.vasteras@it-gymnasiet.se
www.it-gymnasiet.se/vasteras
Aktiebolag
•	El- och energiprogrammet
	 Dator- och kommunikationsteknik
•	Estetiska programmet
	 Estetik och media, Musik
•	Teknikprogrammet
	 Informations- och medieteknik

Fristående gymnasieskolor

Introduktionsprogram 
Introduktionsprogram finns för elever som saknar
behörighet till gymnasieskolans nationella program.
Introduktionsprogram förbereder eleven för
gymnasiestudier eller arbete.

För mer information och skolplacering kontakta
Arenan
Telefon: 021-39 15 28
Besöksadress: Växhuset, Viktor Larssons plats
Postadress: 721 87 Västerås
E-post: du@arenanvasteras.se
www.arenanvasteras.se

Program, inriktningar och profiler
I broschyren redovisas gymnasieskolornas program 
och inriktningar.

För mer information om program, inriktningar och 
profiler, se gymnasieskolornas egna webbplatser 
och informationsmaterial.
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Jensen gymnasium Västerås
Adress: Stora gatan 50, 722 12 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-470 34 60
E-post: rektor.vasteras@jensengymnasium.se
www.jensengymnasium.se
Aktiebolag
•	Handels- och administrationsprogrammet
	 Handel och service
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Samhällsvetenskap

John Bauergymnasiet
Adress: Port-Anders gata T3, 722 12 Västerås
Telefon rektor: 070-462 52 27
Telefon upplysning: 021-10 98 31
E-post: vasteras@johnbauer.nu
www.johnbauer.nu
Aktiebolag
•	El- och energiprogrammet
	 Dator- och kommunikationsteknik
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi 
•	Estetiska programmet
	 Estetik och media
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Medier, information 
	 och kommunikation
•	Teknikprogrammet
	 Informations- och medieteknik

Klara Gymnasium Västerås
Adress: Sigurdsgatan 9, 721 30 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-13 11 19
E-post: vasteras@klaragymnasium.se
www.klaragymnasium.se
Aktiebolag
•	Hotell- och turismprogrammet
	 Turism och resor
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi, Juridik
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Medier, information 
	 och kommunikation

Kopparlundsgymnasiet
Besöksadress: Culturen, Teknikbyn, Sintervägen 6
Postadress: Box 13, 721 03 Västerås
Telefon rektor: 021-18 22 96
Telefon upplysning: 021-18 22 90
E-post: info@kgy.se
www.kgy.se
Ideell förening
•	Estetiska programmet
	 Estetik och media
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Medier, information och kommunikation

Kunskapsgymnasiet Västerås
Adress: Port-Anders gata 1, 722 12 Västerås
Telefon rektor: 08-510 080 72, 073-317 34 46
Telefon upplysning: 08-510 080 70
E-post: info.vasteras@kunskapsgymnasiet.se
www.kunskapsgymnasiet.se
Aktiebolag
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi, Juridik
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap, Naturvetenskap och samhälle
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Samhällsvetenskap

Realgymnasiet Västerås
Adress: Högskoleplan 2, S-huset, Ingång S1, 722 18 Västerås
Telefon rektor: 021-448 99 01
Telefon upplysning: 021-448 99 00
E-post: annica.avelin@realgymnasiet.se
www.realgymnasiet.se
Aktiebolag
•	Hantverksprogrammet
	 Övriga hantverk
•	Naturbruksprogrammet
	 Djur, Skog

Thoren Business School Västerås
Adress: Sigurdsgatan 14, 721 30 Västerås
Telefon upplysning: 070-725 66 60
E-post: lise-lotte.johansson@thorengruppen.se
http://affarsgymnasiet.se
Aktiebolag
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi, Juridik
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap, Naturvetenskap och samhälle
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Medier, information och kommunikation
Startar hösten 2012
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Västerås Citygymnasium
Besöksadress: Smedjegatan 13
Postadress: Box 444, 721 08 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-338 07 28, 073-945 10 11
E-post: info@citygymnasiet.com
www.citygymnasiet.com
Aktiebolag
•	Hotell- och turismprogrammet
	 Hotell och konferens, Turism och resor
•	Restaurang- och livsmedelsprogrammet
	 Kök och servering, Färskvaror, delikatess och catering
•	Ekonomiprogrammet
	 Ekonomi 
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap, Naturvetenskap och samhälle
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Samhällsvetenskap

Västerås Fria Gymnasium
Besöksadress: Port-Anders gata T3
Postadress: Box 301, 721 07 Västerås
Telefon rektor: 021-18 80 31, 070-763 35 55
Telefon upplysning: 021-18 80 19
E-post: info@klkvard.se
www.klkvard.se
Aktiebolag
•	Barn- och fritidsprogrammet
	 Socialt arbete
•	Vård- och omsorgsprogrammet
•	Naturvetenskapsprogrammet
	 Naturvetenskap och samhälle
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Beteendevetenskap, Samhällsvetenskap

Västerås Idrottsgymnasium
Adress: Apalby Gård, Vasagatan 95, 722 23 Västerås
Telefon rektor: 021-18 53 85, 073-826 48 92
Telefon upplysning: 021-18 53 30
E-post: ake.johansson@vigy.se
www.vigy.se
Aktiebolag
•	Samhällsvetenskapsprogrammet
	 Samhällsvetenskap

Västerås Praktiska Gymnasium
Adress: Lövhagsgatan 2, 724 71 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-18 27 00, 070-518 29 29
E-post: vapg@baggium.se
www.praktiska.se
Aktiebolag
•	El- och energiprogrammet
	 Elteknik
•	Hantverksprogrammet
	 Florist, Frisör, Övriga hantverk
•	Restaurang- och livsmedelsprogrammet
	 Kök och servering
•	VVS- och fastighetsprogrammet
	 VVS

Västerås Ridgymnasium
Besöksadress: Hamre Ridcenter
Postadress: 721 31 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-80 02 41
E-post: annika.skoog@vasterasridgymnasium.se
www.vasterasridgymnasium.se
Handelsbolag
•	Naturbruksprogrammet
	 Djur

Västerås Waldorfgymnasium
Adress: Regattagatan 39, 723 48 Västerås
Telefon rektor/upplysning: 021-80 49 55
E-post: vwaldorf.ledningsgruppen@glocalnet.net
www.vwaldorf.se
Stiftelse
•	Estetiska programmet, särskild variant Waldorf
•	Naturvetenskapsprogrammet, särskild variant Waldorf

Yrkesgymnasiet Västerås
Adress: Aspvretsgatan 2, 722 24 Västerås
Telefon rektor: 072-219 10 58
Telefon upplysning: 021-448 16 80
E-post: vasteras@yrkesgymnasiet.se
www.yrkesgymnasiet.se
Aktiebolag
•	Bygg- och anläggningsprogrammet
	 Husbyggnad, Måleri
•	El- och energiprogrammet
	 Elteknik
•	Fordons- och transportprogrammet
	 Personbil
•	Handels- och administrationsprogrammet
	 Handel och service
•	Hantverksprogrammet
	 Frisör
•	Vård- och omsorgsprogrammet 
Startar hösten 2012
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FÖREBYGGARCENTRUM
Besöksadress: Växhuset, Viktor Larssons plats
Telefon enhetschef: 021-39 84 05

Inom Förebyggarcentrum finns Västerås barnombud, 
samordning av barnpiloter, förebyggande arbete mot 
alkohol och droger, Here 4 U och stadsdelsarbete. Olika 
utvecklingsprojekt finns också inom verksamheten. Det arbete 
som bedrivs av enheten riktar sig till både kommunala och 
enskilda verksamheter samt fristående skolor i Västerås.

Verksamheterna i Förebyggarcentrum är en del av Västerås 
stads förebyggande arbete riktat till barn, unga och deras 
föräldrar.

Tonårsguiden är Västerås stads digitala stöd till föräldrar. 
Här kan man få stöd, råd och tips och man kan ställa frågor 
till en lokal expertpanel, www.tonarsguiden.se 

Barnombud
Barnombud Sara Holm Stålhand
Telefon: 021-39 99 99
E-post: sara.holm.stalhand@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/tryggskola/barnombud

Barnombudet är till för alla barn och ungdomar som behöver 
en vuxen att prata med. Det kan handla om mobbning, 
kompisproblem, kärlek och ensamhet. Barnombudet arbetar 
också med kamratstödjare och elevråd samt besöker klasser 
och grupper.

Barnpiloter
Samordnare Urban Pettersson
Telefon: 021-39 17 80
E-post: urban.pettersson@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/tryggskola/barnpiloter

Västerås stad har som mål att det ska finnas barnpiloter på 
alla arbetsplatser. Barnpiloter ska tidigt uppmärksamma barn 
eller unga som far illa eller riskerar att göra det. Barnpiloter 
utbildas kontinuerligt och ingår i ett nätverk.

Förebyggande arbete mot droger
Samordnare Lena Nyman
Telefon: 021-39 27 56
E-post: lena.nyman@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/elevhalsa/
forebyggandearbetemotdroger

I Västerås ska ungdomstiden vara fri från alkohol och 
ingen ska pröva narkotika. Samordnaren tillsammans med 
skolhälsovården och familjecentrum har kännedom om lokalt 
alkohol- och narkotikaförebyggande arbete, förmedlar kunskap 
om metoder, litteratur, föreläsare med mera och genomför 
aktiviteter tillsammans med enheterna.

Verksamhetschef: Åsa Sundgren Häggberg

Telefon: 021-39 29 32

Besöksadress: Stadshuset

Postadress till samtliga enheter:

/Enhetens namn/, 721 87 Västerås

E-post till samtliga enheter: 

proaros.kulturfritid@vasteras.se

www.vasteras.se

Fritid och förebyggande
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Here 4 U
Samordnare Therese Ankréus och Nicklas Wennersten
Telefon: 021-39 80 18, 39 80 04
E-post: therese.ankreus@vasteras.se
E-post: nicklas.wennersten@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/tryggskola/here4u

Here 4 U arbetar för att skolan ska vara en bra plats för alla, 
både elever och personal. Medlemmarna är elever som vill 
engagera sig för sina kompisar och arbeta mot mobbning och 
våld. Here 4 U finns på ett antal grund- och gymnasieskolor 
idag och antalet skolor som är med växer. Here 4 U har 
även tagit steget ut från skolorna, ner på stan och ut i 
bostadsområdet.

Stadsdelsarbete
Telefon områdessamordnare Bäckby: 021-39 84 07
Telefon områdessamordnare Odensvi: 021-39 41 83
Telefon områdessamordnare Råby: 021-39 84 08
Telefon områdessamordnare Vallby: 021-39 87 18
Telefon områdessamordnare Viksäng: 021-39 23 34
Telefon områdessamordnare Önsta: 021-39 36 19

Stadsdelsarbetet har fokus på att samordna det främjande 
och förebyggande arbetet i några geografiska områden. 
Arbetet sker i samverkan mellan kommunala och offentliga 
verksamheter, frivilliga organisationer, föreningar och andra 
som är verksamma i området.

IDA – Inkludering – 		
Delaktighet – Aktivitet
Enhetschef Erik Johansson 
Utvecklingsledare Araceli Garcia de Jansson
Besöksadress: Stadshuset
Telefon: 021-39 21 86, 39 21 84
E-post: erik.johansson@vasteras.se
E-post: araceli.jansson@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/kreativtlarande/ida

Målsättningen är att höja studieresultaten och attraktivi
teten på ett urval av förskolor och skolor i staden, stödja 
familjer i sitt föräldraskap samt stärka den interkulturella 
medvetenheten i förskolans och skolans verksamheter.

Skolcoacher
Skolcoach Helena Wennhall och Susanne Idby
Telefon: 021-39 38 09, 39 40 14
E-post: helena.wennhall@vasteras.se
www.vasteras.se/forskolaskola/tryggskola/skolcoacher

Skolcoacherna möter i sin vardag både elever, deras föräldrar 
och personal i grundskolan. Skolcoacherna arbetar med 
teambuilding för bättre kommunikation och samarbete i 
klasser, arbetslag och föräldragrupper.
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Familjecentrum Vallby
Besöksadress: Vallbyinstitutet, Svalgången 1, Norra ingången
Telefon enhetschef: 021-39 44 36
Telefon öppna förskolan: 021-39 86 29
•	Öppen förskola Vallby

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård, barnmorskemottagning och 
Byggnads AB Mimer. 

Familjecentrum Viksäng
Besöksadress: Kaserngatan 12
Telefon enhetschef: 021-39 19 85
Telefon öppna förskolan: 021-39 23 35
•	Öppen förskola Viksäng

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård och barnmorskemottagning.

Familjecentrum Önsta
Besöksadress: Rosa huset, Önsta Centrum
Telefon enhetschef: 021-39 19 85
Telefon öppna förskolan Önsta: 021-39 40 54
Telefon öppna förskolan Rönnby: 021-39 36 26
•	Öppen förskola Önsta
•	Öppen förskola Rönnby

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård, barnmorskemottagning och 
Svenska kyrkan.

FAMILJECENTRUM – ÖPPEN FÖRSKOLA

Familjecentrum Bäckby
Besöksadress: Välljärnsgatan 492
Telefon enhetschef: 021-39 19 85
Telefon öppna förskolan: 021-39 88 46
•	Öppen förskola Bäckby

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar. Samverkan 
med barnhälsovård och barnmorskemottagning.

Familjecentrum Odensvi
Besöksadress: Odensviplatsen 3
Telefon enhetschef: 021-39 19 85
Telefon öppna förskolan: 021-39 25 88
•	Öppen förskola Odensvi

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård och barnmorskemottagning.

Familjecentrum Råby
Besöksadress: Råby Centrum
Telefon enhetschef: 021-39 44 36
Telefon öppna förskolan: 021-39 84 09
•	Öppen förskola Råby

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård och barnmorskemottagning.

Familjecentrum Skallberget
Besöksadress: Skallbergsgatan 24
Telefon enhetschef: 021-39 19 85
Telefon familjevägledare: 021-39 20 69
Telefon öppna förskolan: 021-39 03 26
•	Öppen förskola Skallbergsgården

Mötesplats för familjer med pedagogisk verksamhet för barn 
och möjlighet till stöd och gemenskap för föräldrar.
Samverkan med barnhälsovård.
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FRITIDSGÅRDAR – 
ÖPPEN FRITIDSVERKSAMHET
Gemensam webbplats för fritidsgårdar: www.fripunkt.se

Bjurhovda fritidsgård
Besöksadress: Flisavägen 61
Telefon enhetschef: 021-39 19 82
Telefon fritidsgården: 021-39 88 44
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Bäckby fritidsgård
Besöksadress: Välljärnsgatan 492
Telefon enhetschef: 021-39 88 00
Telefon fritidsgården: 021-39 88 03
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Centralens fritidsgård
Besöksadress: Växhuset, Viktor Larssons plats
Telefon enhetschef: 021-39 24 75
Telefon fritidsgården: 021-39 19 56
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar
•	Fältverksamhet

Dingtuna fritidsgård
Besöksadress: Dingtuna bygdegård
Telefon enhetschef: 021-39 88 00
Telefon fritidsgården: 021-39 84 67

Emaus – öppen fritidsverksamhet
Besöksadress: Långmårtensgatan 6
Telefon enhetschef: 021-39 24 75
Telefon öppna fritidsverksamheten: 021-39 88 42
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Hammarby fritidsgård
Besöksadress: Bygatan 26
Telefon enhetschef: 021-39 88 00
Telefon fritidsgården: 021-39 47 07

Irsta fritidsgård
Besöksadress: Ullvigatan
Telefon enhetschef: 021-39 19 82
Telefon fritidsgården: 021-39 42 67
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Pettersbergs fritidsgård
Besöksadress: Pettersbergsgatan 39
Telefon enhetschef: 021-39 24 75
Telefon fritidsgården: 021-39 08 24
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Råby fritidsgård
Besöksadress: Råby Centrum
Telefon enhetschef: 021-39 88 00
Telefon fritidsgården: 021-39 83 86
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Rönnby fritidsgård
Besöksadress: Släggkastargatan 1
Telefon enhetschef: 021-39 36 96
Telefon fritidsgården: 021-39 36 34
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Skallbergets fritidsgård
Besöksadress: Skallbergsgatan 24
Telefon enhetschef: 021-39 24 75
Telefon fritidsgården: 021-39 19 61

Vallby fritidsgård
Besöksadress: Vallbyinstitutet, Svalgången 1, Norra ingången
Telefon enhetschef: 021-39 36 96
Telefon fritidsgården: 021-39 80 66
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Viksängs fritidsgård
Besöksadress: Rönnbergagatan 36A
Telefon enhetschef: 021-39 19 82
Telefon fritidsgården: 021-39 08 34
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar

Önsta fritidsgård
Besöksadress: Daggrosgatan 2
Telefon enhetschef: 021-39 36 96
Telefon fritidsgården: 021-39 36 44
•	Öppen fritidsverksamhet för 10-12 åringar
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Pedagogiska nämndernas stab
Stadshuset, 721 87 Västerås

telefon 021-39 00 00
pn-stab@vasteras.se

www.vasteras.se
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